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PIT 
w Wieliszewie 
się opłaca

Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy
zagra po raz kolejny

Co? Gdzie? Kiedy? 
czyli rok 2024 
w Gminie Wieliszew

53 8–9

W czwartek 28 grudnia 2023 
roku w Sali Koncertowej im. 
K. Klenczona w Wieliszewie 
odbyło się posiedzenie LXVII 
sesji Rady Gminy Wieliszew. 

Wyróżnieni – docenieni

Zanim Rada przystąpiła do realizowania porządku ob-
rad, miała miejsce bardzo miła uroczystość – wręczenie 
uczniom szkół podstawowych stypendiów za wyniki 
w nauce. 

Założenia programu stypendialnego przedstawił wójt 
Paweł Kownacki. Następnie wspólnie z przewodniczą-
cym Rady Gminy Marcinem Fabisiakiem przekazał wy-
różnionym czeki z kwotą, która będzie służyła dalszemu 
rozwojowi w edukacji.

Tegorocznymi stypendystami zostali:

• Anastazja Longshadow,

• Milena Kuligowska,

• Łucja Mikulska, 

• Natalia Orzechowska,

• Karol Staniuk,

• Wiktoria Woźniak.

Wszyscy wyróżnieni są uczniami Szkoły Podstawowej 
im. Stanisława Moniuszki w Łajskach. Wyrazy uznania 
i ogromne gratulacje!

Jednogłośnie za budżetem

28 grudnia 2023 roku podjęto szereg uchwał, a wśród 
nich tę dotyczącą budżetu gminy Wieliszew na rok 2024.

Wszyscy radni zapoznali się wcześniej z  projektem 
uchwały budżetowej wraz z  jej uzasadnieniem. Zało-
żenia uchwały zostały szczegółowo przeanalizowane 
i  poddane dyskusji podczas poszczególnych Komisji 
Rady Gminy. Następnie przeprowadzono sprawne gło-
sowanie, w którym budżet został przyjęty jednogłośnie.

Czytaj więcej na str. 4

Nowy rok – nowy budżet
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Z kolędą przez świat

Zapłatą jest szczęście innej osoby 
lub wesoły merdający ogonek

ROZMOWA MIESIĄCA

Rozmawiamy z Izabelą 
Kownacką, prezes 
Stowarzyszenia 
„Młodzi dla Rozwoju eMka”

Gazeta Wieliszewska – Zbliża 
się fi nał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy, która w  Wieli-
szewie jest nieodłącznie związa-
na z  „eMką”. Jak długo już gracie 
z WOŚP?
IZABELA KOWNACKA – Od 2018 
roku. Wcześniej organizowaliśmy 
kilkukrotnie wraz z  naszą drużyną 
Wieliszew Heron Team bieg z sercem, 
wspierając inne sztaby. Coraz częściej 
jednak padały propozycje, żeby w gmi-
nie utworzyć własny sztab. I tak też się 
stało. Jesienią 2017 roku zarejestrowa-
łam sztab #4506.

– Gdzie będzie grała wieliszewska 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomo-
cy? Jakie atrakcje przewidujcie? 
Dzięki współpracy z  Gminą Wieliszew fi nał od samego po-
czątku organizujemy w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 
2 w Wieliszewie. Jest to najlepsze miejsce dla tak dużej liczby 
odwiedzających oraz ogromu atrakcji, jakie są podczas fi nału. 

Każdego roku staram się zaprosić do uczestnictwa w fi nale 
wszystkich, którzy mogą sprawić, że program artystyczny i ku-
linarny będzie wyjątkowy. Ciężko jest przedstawić w skrócie 
wszystkie najciekawsze atrakcje. Ale zaręczam, że dla każdego 
będzie coś miłego – od dużego zamku dmuchanego dla naj-
młodszych, poprzez 20 kramów przygotowanych przez szkoły, 
przedszkola, koła gospodyń i stowarzyszenia (a tam koło for-
tuny, malowanie buzi, artykuły rękodzielników, książki, gry, 
kąciki zabaw). Do tej masy atrakcji dołączą artyści rockowi, 
popowi i oczywiście „Promyki”, a dla spragnionych przysma-
ków na antresoli będzie kawiarenka, pierogarnia i kawiarnia. 
Poza ciastami, goframi odwiedzający będą mogli skosztować 
bigosu, pierogów, placków ziemniaczanych oraz – uwaga! – 
kawy ze świeżo palonych ziaren.

– Co w  szczególności warto polecić z  programu WOŚP 
w Wieliszewie?
Szczerze polecam wszystko! Program jest bogaty, podzielony 
tematycznie. Na początek będą występy grup tanecznych, 
a następnie zaprosimy na scenę zespoły muzyczne. Od godz. 
18 odbędzie się dyskoteka, a  po niej światełko do nieba. 
I  oczywiście nie będzie żadnych fajerwerków. tylko latarki 
i nasze komórki. Czyli im więcej nas, tym bardziej efektownie 
wyjdzie. 

Od godz. 13 zawitają do nas zwierzęta z farmy Goławice. 
Prawdopodobnie będzie alpaka, lama i sowa. Ponadto w ciągu 
dnia mamy też dwie imprezy towarzyszące. O godz. 9  turniej 

piłki halowej o  puchar Wojta Gminy 
Wieliszew oraz o  godz. 10 w  Parku 
Świętojańskim bieg na 1 milę.

Podczas całego fi nału będzie moż-
na zarejestrować się w bazie dawców 
szpiku kości DKMS, do czego bardzo 
zachęcam!

– Stowarzyszenie „eMka” chętnie 
i często angażuje się w akcje pomocy. 
W czym jeszcze – poza organizowa-
niem wieliszewskiego sztabu WOŚP 
– jesteście aktywni w ciągu roku?
Stowarzyszenie „eMka” istnieje już 
ponad 21 lat. Od tego czasu nasze 
działania zawsze były związane 
z  niesieniem pomocy potrzebującym 
i  z  wolontariatem. Wspieramy we 
współpracy z Ośrodkiem Pomocy Spo-
łecznej w Wieliszewie rodziny wyma-
gające wsparcia materialnego. Przez 
ponad rok po inwazji Rosji na Ukrainę 
każdego dnia wspieraliśmy uchodź-
ców w Polsce oraz osoby w Ukrainie. 

Nie jest nam obojętny los zwierząt. Od ponad 10 lat jesteśmy 
partnerami schroniska dla zwierząt w Nowym Dworze Ma-
zowieckim. Organizujemy akcje zbiórki darów dla naszych 
braci mniejszych oraz włączyliśmy się do kampanii promocji 
chipowania zwierząt PIESEL. 

Dbamy o  lokalną historię. Co roku organizujemy akcje 
sprzątania starego cmentarza na Kwietniówce. Współorgani-
zujemy z gminą wydarzenia sportowe – crossingi i Ultrama-
raton Powstańca, popularyzujemy królewską grę, jaką są sza-
chy. A  obecnie przygotowujemy się do organizacji kolejnego 
eventu, promującego zdrowy styl życia. Chcemy, poza rozmo-
wą na temat, jak dbać o dobrą formę i o zdrowie, promować 
lokalnych przedsiębiorców działających w tej dziedzinie. 

– „eMka” skupia osoby aktywne lokalnie, czy jest w  niej 
nadal miejsce na nowych wolontariuszy? Jak można by za-
chęcić młodych ludzi do działania z „eMką”
Miejsce jest zawsze. Zapraszamy wszystkich, którzy swój wol-
ny czas będą chcieli poświęcić na rzecz innych. Dla których 
wolontariat to rodzaj satysfakcji, spełnienia. Gdzie zapłatą 
jest szczęście innej osoby lub wesoły merdający ogonek. Dla 
nas nagrodą jest też fakt, że wielu naszych stypendystów obec-
nie angażuje się w życie społeczności gminnej. Liczę, że nie-
długo niektórzy z nich przejmą stery stowarzyszenia „eMka”, 
by dalej wspierać rozwój naszej gminy i powiatu.

Dziękuję serdecznie za rozmowę. Do zobaczenia zatem 
w  niedzielę 28 stycznia w  wieliszewskim sztabie WOŚP 
i podczas kolejnych inicjatyw wspieranych przez Stowarzy-
szenie „Młodzi dla Rozwoju eMka”.

  Rozmawiała Agnieszka Brzezińska-Brańska 

W niedzielę 14 stycznia w wieliszewskiej świątyni 
Przemienienia Pańskiego miał miejsce kolejny – 
po doskonałej prezentacji Promyków i Belcanto 
na Trzech Króli – koncert kolędowy. 

Na zaproszenie wójta Pawła Kownackiego i proboszcza pa-
rafi i Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie Jarosława Ma-
zurka z programem „Z kolędą przez świat” wystąpili artyści 
scen warszawskich. Wojciech Bardowski (baryton), Liza 
Wesołowska (sopran koloraturowy) i Arleta Lemańska (alt) 
przygotowali muzyczną podróż z  utworami świątecznymi 
z różnych zakątków świata. Nie zabrakło także polskich tra-
dycyjnych kolęd w pięknym, klasycznym wykonaniu. To był 
cudowny, klimatyczny wieczór.   A. Brzezińska-Brańska
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Podwójna moc 
pomagania

Możesz pomóc
i zwiększyć szansę pacjentów 
oczekujących na dawców szpiku

W Polsce co 40 minut, a na świecie co 27 se-
kund ktoś słyszy diagnozę – nowotwór krwi. 
Każdego roku blisko 800 pacjentów zostaje 
zakwalifi kowanych do przeszczepienia szpi-
ku od dawcy niespokrewnionego, a  zgodny 
dawca szpiku jest często jedyną nadzieją dla 
chorego na powrót do zdrowia – niestety, 
nie zawsze udaje się go znaleźć. Żeby pa-
cjent mógł otrzymać krwiotwórcze komórki 
macierzyste, musi pasować z dawcą w zakre-
sie antygenów zgodności tkankowej HLA – 
a układ ten daje nam aż 5 miliardów kombi-
nacji! To właśnie sprawia, że poszukiwania 
zgodnego dawcy są tak trudne i dlatego tak 
ważne jest, aby baza dawców szpiku wciąż się 
powiększała. 

Wieliszewianie rejestrują się 
w rytmie czerwonego serduszka

Już 28 stycznia w  sztabie będzie możliwość 
rejestracji do bazy dawców szpiku. Akcja re-
jestracji odbędzie się w  Hali Sportowej SP 
nr 2 w Wieliszewie ul. Janusza Kusocińskie-
go 1, w godzinach 12–17.

W naszym punkcie będziecie mieli możli-
wość nie tylko wesprzeć WOŚP, ale także za-
rejestrować się jako potencjalny dawca szpi-
ku. Wasza rejestracja może stać się kluczem 
do uratowania czyjegoś życia! Dołączcie do 
nas i  wspólnie kontynuujmy misję niesienia 
nadziei i życia. 

Rejestracja do bazy dawców szpiku trwa 
kilka minut i polega na wypełnieniu krótkiego 
formularza oraz na pobraniu wymazu z  we-
wnętrznej strony policzka. Tylko tyle i aż tyle.

Potencjalnym dawcą szpiku może zostać 
zdrowa osoba pomiędzy 18. a  55. rokiem 
życia.

  Szefowa Sztabu #4056 w Wieliszewie
Izabela Kownacka

Już w najbliższą niedzielę podczas 32. Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy wolontariusze w całej Polsce będą zachęcać 
do rejestracji do bazy dawców szpiku. W akcji bierze również 
udział nasz sztab w Wieliszewie. Przyłącz się do nas, by wspólnie 
z Fundacją DKMS i Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy 
realizować ideę pomocy potrzebującym pacjentom. 

POKONAJMY NOWOTWORY KRWI

dkms.pl

Dołącz do nas!

To już 10 Finał, podczas którego wspólnie gramy razem z Fundacją WOŚP. Działania, które od dekady 

podejmujemy, zaowocowały w blisko 1000 akcji rejestracyjnych, dzięki którym zarejestrowało się 

ponad 22 tysiące potencjalnych Dawców szpiku! Spośród nich aż 114 osób oddało już swoje 

krwiotwórcze komórki macierzyste chorym z różnych zakątków świata, dając tym samym drugą

szansę na życie! Wspólne działania Fundacji DKMS i Fundacji WOŚP mają swoją siłę!

Dołącz do grona potencjalnych dawców szpiku i wspólnie pokonajmy nowotwory krwi!

Rejestracja:

Data: Godzina:  Miejsce:

28.01.2024 12.00–17.00 Hala sportowa SP nr 2 w Wieliszewie
  ul. Janusza Kusocińskiego 1

Dzień Dawcy Szpiku podczas 32 Finału WOŚP

10 lat Wspólnego Grania!

Od 10 lat wspólnie 
ratujemy ludzkie życie!
Fundacja DKMS i Fundacja WOŚP

Zostań Dawcą Szpiku

Więcej informacji o Fundacji DKMS: 
www.dkms.pl

Fundacja DKMS

ul. Altowa 6/9, 02-386 Warszawa

T+48 22 882 94 00 • F +48 22 882 94 02

PEKAO SA 15 1240 6292 11110010 61977669
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Nowy rok – nowy budżet
dokończenie ze str. 1

Plany na 2024
Ponad 152 miliony złotych – tyle 
wynosi budżet gminy Wieliszew na rok 
2024. Wśród kluczowych działań 
jest zakończenie budowy Centrum 
Społeczno-Kulturalnego w Wieliszewie, 
rozbudowa szkoły w Olszewnicy Starej 
i w Skrzeszewie, a także przebudowa 
oraz modernizacja dróg na terenie gminy 
Wieliszew. 
Wysokość nakładów inwestycyjnych jest zależna od osiąga-
nych przez gminę dochodów. Obecnym problemem samorzą-

dów jest trwałe ograniczenie potencjału dochodowego w za-
kresie udziału w  podatku PIT, a  także częstotliwość zmian 
przepisów – podważająca stabilność fi nansową samorządów 
i utrudniająca wieloletnie planowanie. Kwota udziału w do-
chodach z podatku PIT jest wyższa niż w roku 2023, ale na-
dal zaniżona w stosunku do liczby podatników rozliczających 
PIT w gminie Wieliszew. Dlatego liczymy na stosowne zmia-
ny w systemie podatkowym.

Dodatkowo do zadań subwencjonowanych związanych 
z oświatą i wychowaniem gmina musi dokładać z własnego 
budżetu ponad 4 miliony złotych.

PIT w Wieliszewie się opłaca

Mieszkańcy, którzy w corocznym zeznaniu podatkowym PIT 
wskazują jako swoje miejsce zamieszkania gminę Wieliszew 
mogą liczyć na udogodnienia. Najwyższa możliwa punkta-
cja podczas rekrutacji do gminnych przedszkoli, dopłata do 
opieki żłobkowej oraz niższy koszt zakupu biletu metropo-

litalnego – to tylko niektóre korzyści płynące z  opłacania 
PIT-u w Wieliszewie.

W  2024 roku działania inwestycyjne będą się koncentro-
wać na kontynuacji programu określonego w  Wieloletniej 
Prognozie Finansowej gminy Wieliszew. Finansowane będą 
przedsięwzięcia, których celem jest poprawa bezpieczeństwa 
i  komfortu życia mieszkańców naszej gminy, m.in. projek-
towanie i budowa oświetlenia, budowa nowych ulic czy po-
prawa nawierzchni dróg już istniejących. Będą realizowane 
także inwestycje w  infrastrukturę podnoszącą jakość usług 
w zakresie edukacji, rekreacji i kultury. Warto podkreślić, że 
15 % całości dochodów to środki zewnętrzne, które gmina 
Wieliszew skutecznie pozyskuje. 

Struktura wydatków

W 2024 roku gmina Wieliszew przeznaczy blisko 70 milio-
nów złotych na opiekę przedszkolną i żłobkową oraz działa-
nia edukacyjne. W budżecie gminy Wieliszew są jeszcze dwie 

• gwarancja miejsca 

w przedszkolu gminnym

• dopłaty do opieki żłobkowej 

w placówkach spoza terenu 

gminy Wieliszew do 500 zł 

• obniżone czesne w placówkach 

opiekuńczych z terenu gminy 

Wieliszew dla dzieci do lat 3

• niższy koszt zakupu biletu 

metropolitalnego 

 BUDŻET 2024
  DOCHODY | w tym:

  A. Dochody bieżące: 82 122 728,00 zł

  B. Dotacje: 20 252 740,00 zł

• z dochodów bieżących 6 895 857,00 zł 

• z dochodów majątkowych 13 343 886,00 zł

  C. Subwencja ogólna: 37 995 315,00 zł

Oświata i wychowanie

oraz edukacyjna opieka wychowawcza

69 967 522,00 zł

45,91%

Transport lokalny 

i utrzymanie dróg

9 041 600,00 zł

5,93%

Gospodarka komunalna

i ochrona środowiska

11 750 594,47 zł

7,71%

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

1 929 383,42 zł

1,27%

Rodzina

5 966 208,00 zł

3,91%

Pomoc społeczna 

i zdrowie

2 479 638,00 zł

1,63 %

Kultura fi zyczna

i sport

1 321 050,00 zł

0,87 %

  WYDATKI | w tym:

  A. Wydatki bieżące: 123 711 254,89 zł

  B. Wydatki majątkowe: 28 683 153,11 zł

STRUKTURA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH | wybrane zadania

równie znaczące pozycje kosztów. Jest to transport i  łącz-
ność – ponad 9 milionów złotych oraz gospodarka komu-
nalna i ochrona środowiska – prawie 12 milionów złotych. 
Łącznie z oświatą pozycje te stanowią 60% wszystkich wy-
datków w tegorocznym budżecie. 

Inwestycje w rozwój

W budżecie gminy Wieliszew na rok 2024 przyjęto plan do-
chodów ogółem 140 370 783 zł, natomiast wydatki ogółem 
w wysokości 152 394 408 zł. Znaczną jego część stanowią 
inwestycje z zaplanowanymi na nie wydatkami w wysokości 
28 683 153 zł. 

Zadania inwestycyjne założone w budżecie

• budowa Centrum Społeczno-Kulturalnego w Wielisze-
wie: 965 004 zł w 2024 roku, całkowita kwota inwestycji 
8,5 miliona zł;

• rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1 w  Wieliszewie: 
170 000 zł;

• budowa placu zabaw przy Przedszkolu nr 3 w Wielisze-
wie: 150 000 zł;

• rozbudowa Szkoły Podstawowej w  Olszewnicy Starej: 
5  947 000 zł w  2024 roku, całkowita kwota inwestycji 
17 milionów zł;

• rozbudowa Szkoły Podstawowej w  Skrzeszewie: 
1  100  000 zł w  2024 roku, całkowita kwota inwestycji 
3,3 miliona zł;

• przebudowa i  modernizacja dróg na terenie Gminy 
Wieliszew – Program Polski Ład Edycja II: 8 138 503 zł;

• przebudowa drogi gminnej nr 180507W – ul. Wiejskiej 
w Olszewnicy Starej na odcinku od ul. Długiej do ul. Pro-
stej: 650 000 zł;

• zagospodarowanie terenu przy Urzędzie Gminy – po-
prawa estetyki i  funkcjonowania przestrzeni publicznej: 
3,5 miliona zł;

• zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół Jezio-
ra Wieliszewskiego – utworzenie terenu rekreacyjnego 
wokół Jeziora Wieliszewskiego: 1 023 000 zł w 2024 roku, 
całkowita kwota inwestycji 2 223 000 zł.

Ważny element budżetu stanowi również Fundusz Sołecki, 
w ramach którego mieszkańcy poszczególnych miejscowo-
ści realizują najważniejsze zadania lokalne. Na ten cel w bu-
dżecie gminy Wieliszew przeznaczono kwotę 603 749 zł.  

Garść statystyk USC Gminy Wieliszew za rok 2023

•  956 zameldowań na pobyt stały, 173 zameldowania na pobyt czasowy

• 1600 wniosków o wydanie dowodu osobistego 

• 257 wniosków CEIDG dotyczących działalności gospodarczej

• 104 potwierdzenia profi lu zaufanego

• 84 zawarte małżeństwa

Najczęściej nadawane imiona:

• dla chłopców: Antoni, Franciszek, Jan

• dla dziewczynek: Kornelia, Hanna, Antonina

Szanowni Państwo,
Dziękuję za Wasze zaangażowanie 

w budowanie i rozwój wyjątkowej 

społeczności, jaką jest Gmina 

Wieliszew oraz aktywne uczestnictwo 

w gminnych inicjatywach.

W bieżącym roku wpływy z podatku PIT 

będą stanowiły 26% gminnych dochodów 

i jest to istotny element budżetu. Średnio 

rocznie w naszej gminie przybywa około 

1000 mieszkańców. To z Waszych podatków 

fi nansujemy opiekę dla dzieci, działania 

edukacyjne i kulturalne, rozwój infrastruktury 

komunikacyjnej, opiekę społeczną oraz 

inwestycje, które są bezpośrednią odpowiedzią 

na potrzeby 

i oczekiwania mieszkańców naszej gminy. 

Dlatego zachęcam, żeby w rocznym 

zeznaniu podatkowym jako miejsce swojego 

zamieszkania wskazać Gminę Wieliszew. 

Ważne, że aby środki z Waszych 

PIT-ów pozostały w gminie wystarczy 

deklaracja, że jest się mieszkańcem gminy – nie 

ma potrzeby meldowania się.

Dziękuję za Wasz wkład w rozwój Gminy 

Wieliszew i składam najserdeczniejsze życzenia 

– dobrego, owocnego nowego roku.

Paweł Kownacki

Wójt Gminy Wieliszew

OPINIE O UCHWALONYM BUDŻECIE

 DOCHODY

OGÓŁEM 

140 370 783,00 zł

AB

C

 WYDATKI

OGÓŁEM 

152 394 408,00 zł

AB

MARCIN FABISIAK, 
Przewodniczący Rady Gminy
Budżet Gminy Wieliszew na 2024 rok oceniam jako stabilny i zrów-

noważony. 

W tym roku kończymy największą i najdroższą obecnie inwestycję, 

jaką jest rozbudowa Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej, ale 

dzięki tej decyzji spełniamy marzenia i oczekiwania uczniów oraz ich 

rodziców o nowoczesnej szkole w środkowej części naszej gminy. 

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie oraz decyzja o rozbu-

dowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Wieliszewie – to dowód jak ważna 

dla Wójta i Rady Gminy jest nasza oświata.

Duża część wydatków budżetu na obecny rok jest przeznaczona na 

budowę infrastruktury drogowej oraz budowę nowego oświetle-

nia, a to bezdyskusyjnie trafi one inwestycje realizowane w trosce 

o bezpieczeństwo naszych mieszkańców, zarówno pieszych, jak 

i zmotoryzowanych. Oczywiście, tak jak w latach ubiegłych, uchwalo-

ny budżet należy traktować jako bazę, która stanowi trzon wydatków 

gminnych, ale będzie on się zmieniał w zależności od pozyskiwanych 

środków zewnętrznych i najważniejszych potrzeb naszych mieszkań-

ców.

PAWEŁ KOWNACKI, 

Wójt Gminy Wieliszew
Tegoroczny budżet to przede wszystkim zakończenie bardzo ważnych 

inwestycji oświatowych. Finalizujemy wyczekiwaną rozbudowę 

szkoły w Olszewnicy Starej oraz pierwszy etap rozbudowy szkoły 

w Skrzeszewie, ale ponadto do usług naszych mieszkańców oddany 

zostanie budynek Centrum Społeczno-Kulturalnego w Wieliszewie. 

Pod tą nazwą ukrywa się wielofunkcyjny obiekt, spełniający rolę 

remizy strażackiej dla OSP Wieliszew, punkt zarządzania kryzysowego 

Gminy Wieliszew oraz – co bardzo istotne z perspektywy oferty 

społecznej i kulturalnej dla mieszkańców – obiekt ten pozwoli na 

animację zajęć sportowych, tanecznych, rekreacyjnych. Pozwoli 

też na organizowanie koncertów, wystaw w centrum Wieliszewa, 

największej miejscowości naszej gminy. 

Wiem jednak, że przed nami kolejne wyzwania i bez względu 

na kolejne sukcesy inwestycyjne mieszkańcy oczekują dalszego 

poprawiania ich komfortu życia.

Dlatego w budżecie na 2024 r. zapisane zostało wykonanie 

kolejnych dróg i oświetlenia, które pozwolą mieszkańcom na 

komfortową i bezpieczną drogę do domu. W końcu też – po latach 

odkładania – schludniejszą twarz zyska teren przy urzędzie gminy 

(parking pamięta czasy PRL), a ponadto rozbudowany będzie Park 

Świętojański. Jest to możliwe dzięki wsparciu ze środków programów 

rządowych.

Sam budżet na 2024 r. to tylko wycinek z wieloletnich planów 

inwestycyjnych, umocowanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Dzięki jednogłośnej decyzji radnych w budżetach na kolejne lata będą 

mogły się znaleźć dalsze inwestycje drogowe, kanalizacyjne, ale też 

i oświatowe. Chcę doprowadzić do rozbudowy szkoły podstawowej 

nr 1 w Wieliszewie, a także sprawić, by doszło do zbudowania 

przedszkola w Michałowie Reginowie.

Bez udziału mieszkańców, środków rządowych, Samorządu 

Województwa Mazowieckiego, Unii Europejskiej te zadania trudno 

byłoby zrealizować, ale wierzę, że wspólnymi siłami podołamy.
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Naszemu koledze
ZBYSZKOWI BRZOZOWSKIEMU
wyrazy głębokiego współczucia i otuchy 

z powodu śmierci TATY 

składają 
Koleżanki i koledzy z Urzędu Gminy Wieliszew, 

Ośrodka Kultury 
 oraz Centrum Usług Wspólnych w Wieliszewie

Wyrazy głębokiego współczucia 
oraz wsparcia i otuchy 
w trudnych chwilach

Pani Elżbiecie Tabor oraz Jej Rodzinie
z powodu śmierci 

MĘŻA, OJCA, DZIADKA

składają 
Dyrektor oraz pracownicy Centrum Usług Wspólnych w Wieliszewie

Z głębokim żalem 
przyjąłem informację o śmierci

ŚP. WANDY WROŃSKIEJ-KUROWSKIEJ
Kierownika Gospodarczego 

w Zespole Szkół w Komornicy.

Najszczersze kondolencje dla Córki i Wnuczek 

składa
wójt Paweł Kownacki

kondolencje

Budowa kanalizacji sanitarnej

W  grudniu 2023 roku zakończono budowę kanalizacji sa-
nitarnej w  ul. Polnej, Pogodnej, Miłej, Złotej, Daliowej 
i Deszczowej w Wieliszewie. Obecnie wykonawca jest na eta-
pie wyposażenia przepompowni zlokalizowanej w ul. Polnej 
i  niedługo przejdzie do odtwarzania powyższych ulic – jak 
tylko warunki pogodowe na to pozwolą. Zakończenie całej 
inwestycji planowane jest na maj 2024 roku.

Inwestycje drogowe

W  2023 roku realizowane były także inwestycje drogowe. 
Wykonawcą przebudowy ul. Janiny w Skrzeszewie była fi r-
ma Ziembud Tomasz Ziemiecki z siedzibą w Starych Pieści-
rogach. Wartość inwestycji to 1 738 795,53 zł. 

Budową drogi gminnej – ul. Szkolnej w Łajskach zajmo-
wała się fi rma Stan-Kop Gołaszewski Sp. J. z siedzibą w Koła-
kowie. Koszt tej inwestycji to 493 311,49 zł.

Zakończyły się także prace w zakresie drugiego etapu bu-
dowy ul. Zacisze w Janówku Pierwszym. W ramach umowy 
fi rma KaBa Monika Kaczyńska, z siedzibą w Mazewie Wło-
ściańskim, wykonała jezdnię na odcinku 274 m z kostki beto-
nowej wraz z poboczami i przebudową istniejącej infrastruk-
tury technicznej. Koszt tej realizacji to 722 573,78 zł.

Inwestycje oświetleniowe 

Trzy ważne inwestycje oświetleniowe w 2023 roku realizowa-
ne były na podstawie umowy z fi rmą Zakład Instalacji Elek-
trycznych LUMEN Jerzy Wuttke, z siedzibą w Legionowie. 

Budowa oświetlenia ul. Chmielnej w Wieliszewie to koszt 
10 002,83 zł. Wymiana lamp ulicznych na terenie sołectwa 
Kałuszyn wyniosła 24 113,26 zł. Budowa oświetlenia ul. Łą-
kowej w Komornicy kosztowała łącznie 16 960,31 zł.

Za modernizację oświetlenia w  ramach programu Polski 
Ład III odpowiada fi rma Zesti Fos Sp. z o.o. z Dębego. Łączny 
koszt zawiera się w milionie złotych. W ramach tej realizacji 
dokonano modernizacji i budowy oświetlenia w gminie Wie-
liszew w poszczególnych miejscowościach:
• Skrzeszew, ul. Janiny – budowa i wymiana, 
• Olszewnica Stara, ul. Leśny Jar – budowa oświetlenia, 
• Krubin, ul. Czerwienna – budowa, 
• Wieliszew, ul. K.K. Baczyńskiego – budowa i  wymiana 

opraw sodowych na ledowe, 
• Skrzeszew, ul. Kościelna – wymiana opraw sodowych na 

ledowe,
• Poddębie, ul. Sosnowa – wymiana opraw sodowych na le-

dowe, 
• Łajski, ul. Kościelna – wymiana opraw sodowych na ledo-

we,
• Kałuszyn, ul. Wspólna – wymiana opraw sodowych na le-

dowe,
• Michałow-Reginów, ul. Nowodworska – budowa i wymia-

na opraw sodowych na ledowe,
• Wieliszew, ul. Familijna i ul. Radosna – w 2023 roku zre-

alizowana budowa fundamentów (w 2024 do zrealizowania 
7 słupów).

Inwestycje kubaturowe

Rok 2023 zdominowały także cztery najważniejsze zadania 
w zakresie inwestycji kubaturowych. 

•  Boisko wielofunkcyjne w Janówku Pierwszym 
Zostały zakończone prace przy budowie boiska wielofunk-
cyjnego, służącego do gry w  siatkówkę i  koszykówkę, reali-
zowanego w  ramach modernizacji zagospodarowania tere-
nu Szkoły Podstawowej im. Józefa Wybickiego w  Janówku 
Pierwszym. Wraz z nadejściem wiosny boisko – już gotowe 
– będzie służyło dzieciom z miejscowej szkoły. Poliuretanowa 
nawierzchnia sprawi, że uprawianie tam sportu będzie przy-
jemne i bezpieczne.

Wykonawcą inwestycji była fi rma AK Sport z  Okuniewa, 
znana nam z realizacji boiska lekkoatletycznego w Wielisze-

wie przy Szkole Podstawowej nr 2. Wartość podpisanej umo-
wy to 425 924,40 zł. Zadanie zostało wykonane w  ramach 
projektu „Mazowsze dla Sportu”, zaś wartość dofi nansowania 
stanowi 297 847,00 zł. 

• Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie
Od połowy marca ubiegłego roku trwała rozbudowa Szkoły 
Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w  Skrzeszewie. 
Nadal trwają prace wykończeniowe i  instalacyjne. Rozpo-
częły się prace przy instalacji wentylacyjnej. W nowej kuch-
ni i sanitariatach pojawiły się nowe okładziny na podłogach 
i ścianach. Stara stołówka została powiększona poprzez połą-
czenie z sąsiednim pomieszczeniem.

Wykonawcą jest fi rma Arcus Technologie Sp. z o.o. Koszt 
tej inwestycji to około 3,2 mln złotych brutto, a jej zakończe-
nie planowane jest na wiosnę 2024 roku. 

• Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej
Wciąż trwają prace przy przebudowie starej części Szkoły 
Podstawowej im. Bronisława Sokoła w Olszewnicy Starej. Pro-
wadzone są prace instalacyjne i  wykończeniowe. Wykonano 
wszystkie przyłącza, podpisano umowy na dostawę mediów. 
Wyposażono kuchnię. Dostarczono zabudowę meblową. Po 
przebudowie stara i nowa część szkoły będzie tworzyła jedno-
litą całość. 

Całość inwestycji opiewa na kwotę 16 487 999, 94 zł. Na ten 
cel gmina otrzymała dofi nansowanie z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckiego w  wysokości 4 mln zł 
w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych.

Wykonawcą jest fi rma Arcus Technologie Sp. z o.o. Przewi-
dywany termin zakończenia to wiosna 2024 roku.

•  Budowa Centrum Społeczno-Kulturalnego wraz ze straż-
nicą OSP Wieliszew

Zadanie wykonuje fi rma EKO-INVEST Sp. z o.o. z Kielc, zaś 
łączna wartość budowy Centrum Społeczno-Kulturalnego to 
ponad 8 milionów złotych. Część z tych środków w wysokości 
3,5 mln gmina otrzymała ze środków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych – środki z  funduszy przeciwdziałania 
COVID-19 dla Jednostek Samorządu Terytorialnego. Pozo-
stałą kwotę gmina fi nansuje z  własnego budżetu. Obecnie 
prowadzone są ostatnie prace. Realizowane jest teraz połącze-
nie działki z ul. Modlińską.

  Referat Inwestycji Urzędu Gminy Wieliszew

Podsumowanie inwestycji 
Gminy Wieliszew
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Oprócz wydarzeń integrujących całą społeczność lokalną, jak 
np. spełniający funkcję święta gminy Go Green Festiwal czy 
znany i lubiany Ultramaraton Powstańca, środki z funduszu 
są przeznaczane przez każde sołectwo na małe, lokalne ini-
cjatywy, takie jak np. spotkania opłatkowe, pożegnanie lata, 
święto szkoły itp. Każde z sołectw część funduszu przeznacza 
również na współfi nansowanie zadań inwestycyjnych, zapla-
nowanych na 2024 rok.

Pięć sołectw – Łajski, Michałów-Reginów, Olszewnica Sta-
ra, Skrzeszew i Wieliszew – dostało w  tym roku identyczną 
kwotę: 59 092,60 zł.

Łajski

W Łajskach zaplanowano wykonanie chodnika na ul. Leśnej 
oraz nawierzchni ul. Przylesie. Ponadto środki zostały prze-
widziane na zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Wie-
liszew, a  także na doposażenie Przedszkola Samorządowego 
w Łajskach, Gminnego Centrum Kultury oraz na rozbudowę 
i utrzymanie placu zabaw.

Michałów-Reginów

W Michałowie-Reginowie połowę kwoty zużyje poprawa ko-
munikacji. Przewidziano także środki na doposażenie Przed-
szkola Samorządowego w Łajskach oraz na wymianę lamp na 
terenie sołectwa.

Olszewnica Stara

Sołectwo Olszewnica Stara zainwestuje w remont dróg gmin-
nych na terenie wsi – ul. Ogrodowa, a także w zagospodaro-
wanie i utrzymanie terenów zielonych. Jedną trzecią fundu-
szu zajmuje też obsługa Domu Wiejskiego i  zakup markizy 
do tego budynku.

Skrzeszew 

Sołectwo Skrzeszew przeznaczy środki na projekt nawierzch-
ni ul. Polnej do granicy wsi Kałuszyn, jak i projekt oświetlenia 
ul. Spokojnej do ul. Rozwojowej. Planuje się wymianę lamp 
na ledowe na terenie sołectwa oraz doposażenie Szkoły Pod-
stawowej i Przedszkola Samorządowego w Skrzeszewie.

Wieliszew

Ponad połowę kwoty z  funduszu sołeckiego wieś Wieliszew 
przeznaczy na kluczową inwestycję na jej terenie – wyposaże-
nie Centrum Społeczno-Kulturalnego w Wieliszewie. Środki 
zostaną przydzielone także na projekt budowy ul. Podgórnej.

Kałuszyn

Sołectwo Kałuszyn dysponuje w 2024 roku kwotą 57 260,73 zł 
i w dużej mierze przeznaczy ją na projekty budowy ul. Podle-
śnej, ul. Lipowej od ul. Nowodworskiej do ul. Prostej i ul. Pro-
stej od granicy ze Skrzeszewem do ul. Chabrowej oraz pro-
jekty oświetlenia: ul. Prostej od granicy ze Skrzeszewem do 
ul. Chabrowej i modernizacji lamp pozostałej części ul. Sło-
wackiego. Środki są też przewidziane na doposażenie Szkoły 
Podstawowej i  Przedszkola Samorządowego w  Skrzeszewie 
oraz na utrzymanie terenów zielonych.

Janówek Pierwszy

Wieś Janówek Pierwszy zapisane ma w budżecie 49 283,15 zł 
i przeznaczy je m.in. na zakup sprzętu i umundurowania dla 
OSP Janówek-Góra, jak również na zakup defi brylatora i do-
posażenie sali spotkań. Przewidziano także środki na dopo-
sażenie Szkoły Podstawowej i  Przedszkola Samorządowego 
w Janówku Pierwszym.

Krubin

Sąsiednie sołectwo Krubin także postanowiło dofi nansować 
swoich strażaków. Środki w wysokości 48 042,28 zł zostaną 
przeznaczone m.in. na zakup sprzętu i umundurowania dla 
OSP Krubin oraz zakup defi brylatora. Ponadto przewiduje się 
utrzymanie zieleni wraz z konserwacją niezbędnego sprzętu. 
Krubin będzie wydatkował pieniądze sołeckie także na zakup 
sprzętu sportowego w celu doposażenia Centrum Sportowo-
Kulturalnego oraz na wykonanie w nim przyłącza gazu.

Góra

Sołectwo Góra dysponuje w  tym roku kwotą 40 301,15  zł, 
którą przeznaczy m.in. na modernizację nawierzchni ulic 
Rzecznej, Leśnej i  Pałacowej, a  także na zakup sprzętu 

i umundurowania dla OSP Janówek-Góra oraz doposażenie 
Szkoły Podstawowej w  Janówku Pierwszym i  placu zabaw 
przy przedszkolu.

Komornica 

Wieś Komornica swój fundusz sołecki w  wysokości 
29  428,11  zł przeznaczy m.in. na budowę oświetlenia dróg 
gminnych na terenie wsi.

Olszewnica Nowa

Sołectwo Olszewnica Nowa otrzyma do dyspozycji 
25 291,63 zł, które przewiduje się przeznaczyć m.in. na utrzy-
manie gminnych obiektów komunalnych, w tym montaż kli-
matyzacji w budynku świetlicy wiejskiej.

Poddębie

Sołectwo Poddębie, dysponując kwotą 23 637,04 zł, niemal 
połowę środków przeznaczy na projekt budowy nakładki as-
faltowej na ul. Promowej. Zaplanowano także doposażenie 
Szkoły Podstawowej w Skrzeszewie oraz wykonanie projektu 
oświetlenia ul. Promowej.

Topolina

Sołectwo Topolina wydatkować będzie 18 614,17 zł m.in. na 
oświetlenie jeziora Ławeczno, projekt oświetlenia ul. Dębowy 
Tor, montaż lampy na ul. Kościelnej oraz wykonanie ogrodze-
nia wokół placu zabaw.

Sikory

Wieś Sikory swoim funduszem w wysokości 16 427,74 zł wes-
prze m.in. zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Kałuszyn 
i OSP Skrzeszew, doposażenie szkół podstawowych w Skrze-
szewie i Olszewnicy Starej.

  Agnieszka Brzezińska-Brańska

Co planują sołectwa w 2024
Niemal 604 tys. zł zostało przeznaczone na Fundusz Sołecki 
w 2024 roku. Środki, które składają się na Fundusz Sołecki pochodzą 
z budżetu gminy, zaś o ich rozdysponowaniu decydują mieszkańcy 
podczas organizowanych przez sołtysów zebrań wiejskich. 
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Co? Gdzie? Kiedy? Czyli 2024 rok w Gminie Wieliszew!
Wieliszewska odsłona WOŚP – 28 stycznia

32. fi nał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, a zarazem po raz siódmy organizowany 

przez wieliszewski sztab pod kierunkiem Stowarzyszenia Młodzi dla Rozwoju eMKa. Impreza 

współorganizowana przez Gminę Wieliszew, przedstawicieli wieliszewskich placówek oświatowych, 

kulturalnych i organizacji społecznych będzie tętniła życiem w hali sportowej szkolnej „dwójki” 

w Wieliszewie. Będzie się działo! 

Urodzinowy koncert z okazji 10-Lecia PIK – 4 lutego
Powiatowa Instytucja Kultury jest z nami już od 10 lat. Z tej okazji zaprasza na cykl urodzinowych 

koncertów, z których pierwszy odbędzie się w Sali Klenczona w Wieliszewie! 

Szczegóły w rubryce PRZED NAMI.

Premiera grupy teatralnej Bellarte – 9 i 11 lutego
Ulubieńcy publiczności – zdolni, aktywni wieliszewscy seniorzy z grupy Bellarte przygotowali pod 

kierunkiem Bogusławy Oksza-Klossi kolejną sztukę. Tym razem zabrali się za Szekspira!

Szczegóły na str. 16.

Wieliszewskie Walentynki z Teatrem – 10 lutego
Z okazji zbliżającego się święta zakochanych zapraszamy serdecznie do obejrzenia przedstawienia 

„Nikt mnie nie zna” Aleksandra Fredry w wykonaniu legionowskiego Teatru Form Niewymyślnych. 

Na uczestników wieczoru czekać będą także miłe niespodzianki! Szczegóły w rubryce PRZED NAMI.

Wieliszewski Crossing Wiosna – Wieliszew 17 marca 

Trasa Wieliszewskiego Crossingu Wiosna, imprezy biegowo-rowerowej, przebiegać będzie przez 

tereny Wieliszewa. Dystans dla biegaczy wynosić będzie około 12 km, dla zawodników MTB 

będą dwie pętle po 12 km. Starty dzieci odbędą się na terenie przy hali sportowej w Wieliszewie. 

W imprezie będą mogli wystartować również pasjonaci chodzenia z kijkami „ Nordic Walking” którzy 

zmierzą się z dystansem 5 km. Do udziału w imprezie zapraszamy dzieci i dorosłych. Na każdego 

uczestnika czekają pamiątkowe medale, a dla najlepszych – nagrody.

Światowy Dzień Poezji – marzec
Z okazji święta poezji zaprosimy Państwa na spotkanie autorskie w kręgu poezji śpiewanej. Szczegóły 

w kolejnym numerze Gazety Wieliszewskiej. 

 Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich MAZUR  – 13 kwietnia

Najlepsze polskie taneczne pary, rywalizujące o miano Mistrzów Polski w polce, krakowiaku, oberku, 

mazurze i kujawiaku, zobaczymy w Wieliszewie po raz 17! Wśród nich na parkiecie reprezentanci 

Gminy Wieliszew z Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”!

Półmaraton Zegrzyński 19 maja

Po raz siódmy biegacze zmierzą się z malowniczą trasą wiodącą terenem nad Zalewem Zegrzyńskim 

od plaży w Serocku, wzdłuż Narwi, do jeziora w Wieliszewie. Półmaraton Zegrzyński organizowany 

przez Związek Gmin Zalewu Zegrzyńskiego, którego członkiem jest Gmina Wieliszew, cieszy się 

dużym uznaniem wśród biegaczy – zarówno tych szybszych, bardziej doświadczonych, jak i tych 

dopiero stawiających pierwsze kroki z dłuższymi dystansami. 

Premiera musicalu Teatru Muzycznego Pod Pretekstem
Po mrocznym kryminale z roku 2023, „Preteksty” planują powrót na komediowy – choć wcale miałki 

– musicalowy grunt. Więcej na str. 11

Go Green Festiwal/Święto Gminy Wieliszew – 1-2 czerwca 

1 i 2 czerwca Wieliszew rozkwitnie na zielono, a to za sprawą Go Green Festiwalu, który wyewoluował 

ze Święta Gminy Wieliszew. Czeka nas dużo kultury, muzyki i świadomości ekologicznej. Będą 

foodtrucki, warsztaty ekologiczne, występy lokalnych i zagranicznych artystów, stoiska sołeckie oraz 

koncerty. Dwudniowy festiwal odbędzie się nad Jeziorem Wieliszewskim, a zagra na nim uwielbiany 

przez publiczność zespół „Kwiat Jabłoni” oraz Tymek.

Wieliszewskie Wianki – 22 czerwca 
Wieliszewska wspólnota zaprasza do udziału w tradycyjnym świętowaniu przy Jeziorze 

Wieliszewskim. 

Wakacje z Kulturą – czerwiec/sierpień
Na cieszący się niesłabnącą popularnością wakacyjny cykl wyjazdowych i stacjonarnych atrakcji, 

zaprosimy w tym roku aż trzykrotnie! WSTĘPNE daty poszczególnych turnusów: 24-28 czerwca 

(45 osób 7-12 lat), 8-12 lipca (20 osób 12-15 lat), 29 lipca-2 sierpnia (45 osób 7-12 lat). 

Program i zapisy w maju.

10. Ultramaraton Powstańca 1944 – 28 lipca 

W 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego zapraszamy do udziału w biegu na wymagającej 

trasie o długości 63 km, z których każdy upamiętnia kolejny dzień Powstania Warszawskiego. Mija 

dekada, odkąd w ten niezwykły sposób Gmina Wieliszew organizuje obchody wybuchu Powstania 

Warszawskiego, łącząc wspomnienia historyczne ze sportowymi emocjami. 

Zawodnicy będą musieli przebyć szlak „kuriera powstańczego” – zaliczyć kolejne punkty kontrolne 

i punkty zmian, związane z historycznym szlakiem Polski Walczącej. Na każdym z nich uczestnicy 

zbierają pieczątki. Punkty kontrolne i zmian obsługiwane są przez żołnierzy z 32 Wieliszewskiego 

Dywizjonu Rakietowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera 

z Olszewnicy Starej. Ten wyjątkowy bieg, podczas którego słońce mocno doskwiera, a i dystans 

przydaje trudu, ma głębokie znaczenie symboliczne, jest wysiłkiem darowanym w hołdzie 

Powstańcom. 

Trasa biegu prowadzi przez najpiękniejsze i bogate historycznie miejsca zlokalizowane w gminie 

Wieliszew, a można ją pokonać indywidualnie lub w sztafetach (od 2 do 7 osób).

Wieliszew śpiewa (nie)zakazane piosenki – 1 sierpnia

Przed rokiem na wyjątkowy, chwytający za serce koncert poświęcony Powstańcom Warszawskim 

i walczącej z hitlerowskim okupantem Warszawie, zaprosiły nas śpiewające „Promyki”. Zespół wraz 

z zawiązanym Stowarzyszeniem „Mazowsze Leśne” zapowiedzieli kontynuację koncertów, dbając 

jednocześnie by formuła „nie wyczerpała się” – w roku 2024 można więc spodziewać się nieco innej 

formy i poszerzonego repertuaru, czemu sprzyjać będzie okrągła 80. rocznica Powstania. W planach 

nie tylko muzyczne niespodzianki!

Dożynki Gminne – 8 września
Tradycyjne Święto Plonów rozpocznie Msza św. dziękczynna. Zapraszamy do wspólnego 

biesiadowania oraz do udziału w potańcówce.

 

Wieliszewski Crossing Jesień – Skrzeszew 
– 13 października

Druga – jesienna – edycja Wieliszewskiego Crossingu odbędzie się w Skrzeszewie. W zawodach 

dla dzieci i dorosłych można wziąć udział biegnąc lub jadąc na rowerze. Trasa przebiegać będzie 

w głównej części na Wieliszewskiej Trasie Crossowej. Dystans dla biegaczy wynosi około 12 km, 

dla zawodników MTB będą dwie pętle po 12 km. Starty dzieci odbędą się w okolicach szkoły 

podstawowej w Skrzeszewie. W imprezie będą mogli wystartować również pasjonaci chodzenia 

z kijkami „Nordic Walking”, którzy zmierzą się z dystansem 5 km.

Wieliszewski Dzień Seniora – 19 października 
Jesień tradycyjnie już staje się czasem inicjatyw skierowanych dla seniorów. 1 października 

obchodzimy bowiem Międzynarodowy Dzień Osób Starszych, 20 października – Europejski Dzień 

Seniora, zaś 14 listopada przypada Światowy Dzień Seniora. Dlatego też w pobliżu tych dat także 

w Gminie Wieliszew odnosimy się do tych świąt, jako wyjątkowego symbolu pamięci i wdzięczności 

kierowanego do ludzi, którzy pamiętają urok wielu lat. Celem tych obchodów jest również integracja 

środowiska senioralnego oraz umocnienie więzi międzypokoleniowych.

24. Niepodległościowy Festiwal Kultury Ludowej
im. Stanisława Moniuszki – 10 listopada  

Po raz 24. spotkamy się w wigilię Święta Niepodległości, by przypomnieć jak ważnym 

w kształtowaniu się naszej narodowej świadomości była kultura ludowa. Obok „Promyków” na 

parkiecie hali sportowej zobaczymy Zespół Pieśni i Tańca „Podlasie” z AWF w Białej Podlaskiej. Nie 

zabraknie Niepodległościowej Potańcówki z świeżo wpisanym na listę UNESCO polonezem. Pokazom 

tanecznym towarzyszyć będą warsztaty rękodzieła twórców ludowych oraz stoiska z tradycyjnymi 

produktami lokalnymi.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości 
11 listopada 

Tradycyjnie uroczystości odbędą się w Janówku Pierwszym, a następnie zapraszamy do świętowania 

103. Urodzin Polski przy Pomniku Ojców Niepodległości w Wieliszewie. Nie zabraknie wspólnego 

śpiewania i degustowania rogali świętomarcińskich.

Rozświtlenie choinki z Mikołajem – 6 grudnia

Już tradycyjnie w Mikołajki spotykamy się w centrum gminy, na terenie Parafi i Przemienienia 

Pańskiego w Wieliszewie, by wspólnie zapalić świąteczne dekoracje. Razem przywołujemy 

św. Mikołaja, który nie szczędzi prezentów małym mieszkańcom naszej gminy. 

Jarmark Świąteczny 2024 – 15 grudnia 

Po raz kolejny zaprosimy osoby utalentowane z gminy Wieliszew i okolic do zaprezentowania swoich 

prac podczas Jarmarku Świątecznego, poprzedzającego gminne spotkanie wigilijne w hali sportowej 

w Wieliszewie. Na stoiskach rękodzielników – obfi tujących w świąteczne dekoracje, ręcznie robione 

zabawki, odzież czy biżuterię – będzie można nabyć wspaniałe, oryginalne prezenty choinkowe dla 

najbliższych. Nie zabraknie także kulinarnych smakołyków, w sam raz na świąteczny stół.

Wieczór Wigilijny Gminy Wieliszew – 15 grudnia
Gminne spotkanie wigilijne rozpocznie się Mszą świętą w kościele pw. Przemienienia Pańskiego 

w Wieliszewie. Wspólne kolędowanie oraz podzielenie się opłatkiem zaplanowane jest w hali 

sportowej w Wieliszewie przy ul. Modlińskiej 65. Jak zwykle dla mieszkańców przygotowane będą 

prezenty – kalendarze na nowy rok. 

UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE
sierpień/wrzesień/listopad

Uroczystości patriotyczne w Gminie Wieliszew mają długą tradycję i łączą się z wydarzeniami 

sportowymi, rozrywkowymi oraz inauguracją roku szkolnego. Ich wojskową oprawę zapewnia 32. 

Wieliszewski dywizjon rakietowy Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-

Dreszera stacjonujący w Olszewnicy Starej. W roku 2024 obchodzić będziemy: 

• 1 sierpnia 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego (uroczystości religijno-

patriotyczne w Wieliszewie i Michałowie-Reginowie – miejscu straceń na Nowopolu).

• 17 sierpnia Święto Wojska Polskiego w 104. Rocznicę Bitwy Warszawskiej (uroczystości 

religijno-patriotyczne przed Pomnikiem Odzyskania Niepodległości i piknik rodzinny w Olszewnicy 

Starej).

• 2 września 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej (uroczystości religijno-patriotyczne 

w kościele parafi alnym i na kwaterze wojennej żołnierzy Września’39 w Wieliszewie).

• 11 listopada Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Gminie Wieliszew w 106. 

rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę (uroczystości religijno-patriotyczne 

w Janówku Pierwszym oraz przed Pomnikiem Ojców Niepodległości w Wieliszewie).
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 EXLIBRIS

Teoria Ewolucji
„Panta rhei” – „wszystko płynie” – miał powie-
dzieć wiele wieków temu grecki fi lozof Hera-
klit, gdy doszedł do przekonania, że nic na tym 
świecie nie jest stałe. Ponad 2 tysiące lat póź-
niej do podobnych przemyśleń skłoniła innego 
wielkiego myśliciela – Karola Darwina – wizyta 
na Wyspach Galapagos. Pozornie odlegli w cza-
sie i przestrzeni, tak różni od siebie ludzie do-
strzegli, że w przyrodzie tylko ciągła zmiana jest 
czymś pewnym. Efektem obserwacji Heraklita są zachowane po dziś dzień 
traktaty fi lozofi czne, natomiast po Karolu Darwinie została nam wielka 
teoria – Teoria Ewolucji.

Przez tysiąclecia ludzie nie zastanawiali się zbytnio nad tajemnicą 
bioróżnorodności na Ziemi, albowiem przyjmowano, że organizmy były 
i zawsze będą takie same. Nie prowadzono badań, które pozwoliłyby na 
dostrzeżenie zmian zachodzących wraz z  kolejnymi pokoleniami. Prze-
łomowy był dopiero rok 1859, kiedy brytyjski przyrodnik i geolog Karol 
Darwin opublikował dzieło „O powstawaniu gatunków” – być może jedną 
z najważniejszych prac naukowych w historii ludzkości. Legenda głosi, że 
inspiracją dla jego odkryć były obserwacje zięb na Wyspach Galapagos, 
które – mimo przynależności do tego samego gatunku – odmiennie ewo-
luowały na rozdzielonych morzem poszczególnych wyspach. Sformułowa-
na dzięki temu teoria ewolucji tłumaczyła, że wszystkie gatunki pochodzą 
od wcześniejszych form, zgodnie z  teorią doboru naturalnego. Znaczna 
część społeczności naukowej i  opinii publicznej stosunkowo szybko za-
akceptowała nowatorskie podejście zaproponowane przez brytyjskiego 
naukowca. To, co Darwin przeczuwał w  sposób intuicyjny, ostatecznie 
udowodniła syntetyczna teoria ewolucji, zwana również neodarwini-
zmem, opracowana w  XX wieku. Bazując na informacjach o  ewolucji, 
jakie przyniósł rozwój genetyki, biologii i paleontologii, pokazano, że do-
bór naturalny jest podstawowym mechanizmem ewolucji, a  sam proces 
ciągłych zmian – niezaprzeczalnym faktem. Czyli spełniona jest zasada 
„panta rhei” – „wszystko płynie”.

Obecnie biologia ewolucyjna odpowiada (lub stara się odpowiedzieć) 
na wiele ważnych pytań dotyczących życia. Łącząc biologię z  genetyką, 
chemią, paleontologią, geologią i innymi dziedzinami wiedzy, ta interdy-
scyplinarna dziedzina bada pochodzenie gatunków, poszukuje ich wspól-
nych przodków i wyjaśniania, jak organizmy przystosowują się do zmien-
nego środowiska. Człowiek także potrafi  (coraz sprawniej) modyfi kować 
istniejące organizmy. Porównując niektóre rasy psów, ciężko domyśleć się, 
że mogły mieć wspólnego przodka. Jemy truskawki, nieistniejący w na-
turze owoc, efekt skrzyżowania w XVIII wieku dwóch odmian poziomki, 
albo kiwi gold o złotym kolorze, wyhodowane dwie dekady temu w Nowej 
Zelandii.

Léo Grasset to urodzony we Francji popularyzator nauki, który zawo-
dowo zajmuje się objaśnianiem biologii ewolucyjnej. Kilka miesięcy temu 
w Polsce ukazała się jego książka „Ewolucja, czyli jeden wielki bajzel”, któ-
ra w niebanalny sposób przybliża tajniki ewolucji. Skąd biorą się mutacje 
wirusa (w tym także koronawirusa)? Czym jest życie? Czym była wielka 
eksplozja kambryjska? Jakie zwierzę jest szczytowym osiągnięciem ewolu-
cji? Czy kolory rzeczywiście istnieją? Czy wszystkie banany na świecie są 
klonami? Czy istnieją gatunki, które znalazły receptę na długowieczność? 
Jeśli kogoś interesują odpowiedzi na takie pytania, to książka francuskiego 
popularyzatora będzie idealną lekturą! Na jej okładce czytamy: „Biologia 
ewolucyjna jest pełna prawdziwych olśnień. Pozwala zrozumieć nasze 
miejsce we wszechświecie. Potrafi  też podważyć nasz stosunek do życia. 
Biologia ewolucyjna odpowiada na pytania, które dręczą i potrafi ą rozpalić 
wyobraźnię... „Ewolucja, czyli jeden wielki bajzel” to idealne połączenie 
zadziornego humoru, bezpretensjonalności i solidnej wiedzy.” Léo Gras-
set prowadzi również kanał na YouTube „DirtyBiology”, który obserwuje 
ponad milion osób.

Warto wspomnieć o  kilku innych dziełach popularnonaukowych 
o ewolucji. Pierwsza z nich to „Samolubny gen” Richarda Dawkinsa. Jej 
przesłanie to: „Stworzyły nas geny. To one są motorem ewolucji. Jesteśmy 
– podobnie jak rośliny i zwierzęta – maszynami przetrwania powołanymi 
do życia przez geny”. Książka ta ukazała się w 1976 roku i wywołała falę 
poruszenia. Uznawana jest za arcydzieło pisarstwa naukowego i doczekała 
się wielu wznowień. Inna ciekawa pozycja to „Niewczesny pogrzeb Darwi-
na” – zbiór esejów znakomitego popularyzatora teorii Darwina, paleonto-
loga Stephena Jaya Goulda, w której zasady teorii ewolucji, pytanie o nie-
uchronność pojawienia się człowieka na Ziemi oraz o istnienie rozumnego 
życia w kosmosie są punktem wyjścia dla znakomitych tekstów. Natomiast 
Jerry A. Coyne w „Ewolucja jest faktem” dowodzi, że żaden otwarty umysł 
nie może wątpić w idee Darwina, a profesor biologii Nathan Lents w „Czło-
wiek i błędy ewolucji” zabiera nas w intrygującą podróż po świecie niedo-
skonałości, które czynią nas ludźmi.  Piotr K.
Léo Grasset, „Ewolucja, czyli jeden wielki bajzel”, Wyd. Znak, Kraków 2023

To był wyjątkowy rok dla „Promyków”, który 
upłynął pod znakiem jubileuszu 25-lecia naj-
większej artystycznej grupy działającej w Gmi-
nie Wieliszew i powiecie legionowskim.

Rozpoczęły go tradycyjne koncerty – kolęd z okazji Święta 
Trzech Króli oraz taneczny w ramach wieliszewskiego fi na-
łu WOŚP. W lutym grupa młodzieżowa wzięła udział w zi-
mowych warsztatach w Popowie, a  już w marcu podczas 
IX Kasztelańskich Spotkań Folklorystycznych w  Sierpcu 
zdobyła I  miejsce, prezentując tańce podlaskie w  chore-
ografi i Kamila Rzący. Na początku czerwca „Promyki” 
wzięły udział w pierwszej edycji Go Green Festiwal w Wie-
liszewie, występując na scenie we wspólnie wykonywanych 
przebojach grupy Sorry Boys oraz Grubsona. W kwietniu 
Zespół został laureatem mazowieckich eliminacji regional-
nych konkursu „Jawor u źródeł kultury” organizowanego 
przez rozgłośnię Radio Dla Ciebie, by w czerwcu w pod-
kieleckiej Tokarni reprezentować województwo mazowiec-
kie podczas Ogólnopolskiego Festiwalu Kultury Ludowej. 
W  wakacje grupa młodzieżowa wyruszyła na festiwal 
folklorystyczny do Grecji, ciesząc się pięknymi plenerami 
Olimpijskiej Riwiery. We wrześniu nasza grupa reprezen-
tacyjna i seniorska udała się na drugie w historii Zespołu 

meksykańskie tournée po stanach Hidalgo i Veracruz. Po-
między wakacyjnymi wyjazdami, „Promyki” znalazły czas 
by uczcić pamięć Powstańców Warszawskich w czasie zor-
ganizowanego 1 sierpnia wyjątkowego koncertu „Wieliszew 
śpiewa (nie)zakazane piosenki”. Październik przyniósł pre-
mierę czwartej w historii grupy płyty muzycznej – album 
zatytułowany „Nie Wieś/Nie Miasto” to muzyczna podróż 
szlakiem folkloru – z wiejskich przedmieść przedwojennej 
stolicy, przez staromiejskie uliczki, wprost na śródmiejskie 
salony i estrady. Premierze towarzyszył muzyczno-tanecz-
ny spektakl / musical, który okazał się frekwencyjnym suk-
cesem wypełniając Salę Klenczona trzykrotnie i  goszcząc 
również na koncertowych deskach w  sąsiednim Serocku. 
Kulminacją obchodów srebrnego jubileuszu był listopado-
wy koncert galowy w czterech aktach, który wypełnił po 
brzegi halę sportową w  Wieliszewie oraz międzypokole-
niowy bal w jednym z zaprzyjaźnionych ośrodków nad Je-
ziorem Zegrzyńskim, który trwał do białego rana. W grud-
niu Zespół – za sprawą ponownej współpracy z rozgłośnią 
Polskiego Radia – Radiem Dla Ciebie – wystąpił z koncer-
tem kolęd w legendarnym Studio Muzycznym im. Agniesz-
ki Osieckiej. Już nie możemy się doczekać, co przyniesie 
nowy rok 2024!

 MS / OKW

Taniec i śpiew – Zespół Tańca Ludowego PROMYKI

Teatr, taniec, śpiew – Teatr 
Muzyczny POD PRETEKSTEM

 KULTURALNE PODSUMOWANIE ROKU 2023 GRUP ARTYSTYCZNYCH 

 DZIAŁAJĄCYCH PRZY OŚRODKU KULTURY W WIELISZEWIE

W roku 2023 po dwuletniej przerwie najlepsza 
musicalowa ekipa „stąd do Warszawy” powróci-
ła z kolejną premierą, czterokrotnie wypełniając 
Salę Klenczona zachwyconą publicznością. Na 
kolejny materiał nie pozwolą nam czekać długo – 
już w okolicy maja/czerwca w Sali Klenczona mo-
żemy spodziewać się iście odlotowej premiery.

To dziewiąty rok działalności grupy pasjonatów sceny (te-
atru, tańca i  śpiewu), która tworzy spektakle muzyczne / 
musicale, eksperymentując z formą i wzbogacając je o teatr 
tańca, kabaret czy improwizację. Są samowystarczalni, ale 
chętnie korzystają ze wsparcia ośrodka kultury i Sali Klen-
czona, gdzie na próbach szlifują swój warsztat taneczny, 
wokalny i aktorski oraz wystawiają spektakle.

Po mrocznym – choć niepozbawionym koloru a przede 
wszystkim scenicznej energii – kryminale „Kto zdradą wo-
juje, od zdrady ginie”, „Preteksty” planują powrót na ko-
mediowy – choć wcale miałki – grunt. Odpowiedzialna za 
poczynania grupy (reżyseria i  choreografi a) Karina War-
nel-Żakowska zdradza nam zarys fabuły nowego musica-
lu: – Czworo bohaterów stawia się na lotnisku, czekając na 

samolot lecący na Karaiby. Chociaż mają wspólny cel, dla 
każdego z nich ta podróż oznacza coś innego. Z powodu 
serii niefortunnych zwrotów akcji, samolot łapie opóźnie-
nie, a bohaterowie zostają uwięzieni w hali odlotów... Ska-
zani na własne towarzystwo i wystawiani na kolejne pró-
by cierpliwości, powoli odsłaniają przed sobą (i widzami) 
swoje dotąd skrywane oblicza. W końcu co trzy twarze to 
nie jedna. Do zobaczenia na scenie!

 KW / OKW 
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Muzyka – zespół PROVIZORKA

Taniec – Teatr Tańca IMAGO

 KULTURALNE PODSUMOWANIE ROKU 2023 GRUP ARTYSTYCZNYCH 

 DZIAŁAJĄCYCH PRZY OŚRODKU KULTURY W WIELISZEWIE

Zaczynali wspólnie pięć lat temu w Gminnym 
Centrum Kultury w Łajskach. W tym czasie nie-
jednokrotnie prezentowali swoje profesjonalne 
umiejętności przed wieliszewską publicznością. 
Ostatni rok był dla nich nie tylko wejściem w peł-
noletniość (wszyscy członkowie zespołu mają 
„wreszcie” dowody osobiste), ale również cza-
sem wytężonej pracy i zdobywania nowych do-
świadczeń. Przestawiamy zespół Provizorka i ich 
podsumowanie 2023 roku.

„Cześć, nazywamy się Provizorka. Chcieliśmy Wam nieco 
o sobie opowiedzieć. W tym roku zagraliśmy parę liceal-
nych festiwali w Warszawie, między innymi „Coolturalne 
Dąbro” i „Flak”. Zmienił się również skład naszego zespołu 
– dołączyli do nas pianista Łukasz i gitarzysta Leon. Krót-
ko po tym zagraliśmy na dwóch piknikach na Politechni-
ce Warszawskiej i podczas „Nocy Muzeów” w Gminnym 
Centrum Kultury w  Łajskach. Wzięliśmy również udział 
w  przeglądzie zespołów „Tygiel” w  Jabłonnie, gdzie zaję-
liśmy drugie miejsce, dzięki czemu zagraliśmy koncert 
na Święcie Chotomowa. Końcówka roku była dla nas in-
tensywna, ponieważ pracowaliśmy nad naszymi autorski-
mi piosenkami, czego zwieńczeniem było nagranie ich 
w studio. Efektów naszej pracy będziecie mogli posłuchać 
w najbliższych tygodniach na Spotify! Zachęcamy do ob-

serwowania naszych mediów społecznościowych i śledze-
nia naszej aktywności.”

Zespół Provizorka występuje w  składzie: Wiktoria Ko-
bylińska (wokal), Milena Żołnierzak (wokal), Łukasz 
Chmielnicki (klawisze), Kuba Kot (perkusja), Mikołaj 
Wewiór (gitara basowa), Leon Wojtachnia (gitara prowa-
dząca). W  repertuarze mają zarówno klasykę polskiego 
i światowego rocka, przeboje sceny alternatywnej jak i roc-
k’n’rollowe aranżacje lżejszych przebojów (nieśmiertelna 
Abba) a od niedawna również własne kompozycje. Takiej 
właśnie przebojowej mieszanki będziecie mogli posłuchać 
już w najbliższą niedzielę (28 stycznia) o godz. 14 podczas 
32. Finału WOŚP w SP2 w Wieliszewie!

 PROVIZORKA / OKW

Teatra Tańca Imago to działający przy Ośrodku 
Kultury w Wieliszewie młody, ale prężnie rozwi-
jający się zespół prowadzony przez Karinę War-
nel-Żakowską. Młode podopieczne szlifują swoje 
umiejętności w tanecznych stylach: jazz, modern 
jazz, taniec współczesny. Wzbogacają warsztat 
o formy i techniki improwizacji. Tworząc spekta-
kle taneczne, których taniec jest formą artystycz-
nej wypowiedzi, pokazują jego ogromną moc 
w komunikacji, wyrażaniu, opowiadaniu.

„Mamy za sobą roztańczony artystyczny rok, w  trakcie 
którego stawialiśmy nasze pierwsze kroki na konkursach 
i przeglądach tańca współczesnego, występując na scenach 
tanecznych w  całej Polsce. Wraz z  przygotowaną etiudą 
„Systemy współzależności mikroorganizmów” gościliśmy 
na scenach w  Bełchatowie, Mielcu, Lublinie i  Grodzisku 
Mazowieckim. Rozpiera nas duma, że jako debiutantom 
w tych konkursach, udało nam się wywalczyć drugie oraz 

dwa trzecie miejsca. Z niecierpliwością czekamy, by w no-
wym roku udało się nam zdobyć wyczekiwane pierwsze 
miejsce. Niezależnie od osiągnięć, cieszymy się z  możli-
wości dzielenia się pasją i twórczością z innymi zespołami 
oraz podglądania, jak wspaniale rozwija się taniec współ-
czesny, kradnąc serca coraz większej liczbie odbiorców!

 Imago / OKW

Zimowe zgrupowanie „Promyków”
Od 14 do 19 stycznia grupy dziecięca i młodzieżowa 
ZTL „Promyki” przebywały na zimowym zgrupowa-
niu w Ustroniu Morskim, mając okazję nie tylko wy-
począć, ale również doskonalić swoje umiejętności 
taneczne pod okiem swojego instruktora – Kamila 
Rzący. 

Znakomite warunki zakwaterowania (4 – gwiazdkowy ho-
tel Skal wyposażony w  basen), umożliwiał regenerację po 
trudach treningów. Pobyt nad zimowym Bałtykiem, tance-
rze z Wieliszewa i okolic wykorzystali również do zwiedza-
nia Muzeum Bursztynu w Kołobrzegu, czy Latarni Morskiej 
w  Gąskach. Ekscytującym wydarzeniem było również mor-
skie safari – rejs statkiem po wzburzonym Bałtyku.

 Promyki/OKW

Taniec sportowy 
– pary taneczne 
PROMYKÓW
To był rekordowy sezon po względem liczby „pro-
mykowych” par reprezentujących Gminę Wieli-
szew i Powiat Legionowski w konkursach tańców 
polskich (14!) oraz miejsc zajętych w fi nałach 
(w sumie 43!). W rankingu rocznym „Promyki” 
triumfowały indywidualnie (Piotr Lewicki, Pola 
Grączewska) oraz zespołowo w najmłodszej kat. 
I (7-9 lat), a w pozostałych kat. wiekowych plasowa-
ły się w ścisłej krajowej czołówce. Oto podsumowa-
nie startów w sezonie 2023.

W  2023 r. pod patronatem Polskiej Sekcji CIOFF® odbyło 
się 12 ogólnopolskich konkursów, w  których rywalizowało 
41 ośrodków tanecznych z  całego kraju. Nasi reprezentanci 
wzięły udział w 9 turniejach rozgrywanych kolejno w Puła-
wach, Poznaniu, Wieliszewie (w randzie Mistrzostw Polski), 
Warszawie, Olsztynie, Sopocie, Wronkach, Malborku i Kato-
wicach. „W rozjazdach” przebyli ponad 3500 km! Pieczę nad 
startami par z Wieliszewa i okolic w ogólnopolskiej rywaliza-
cji, sprawują instruktorzy Dominika Bisialska, Kamil Rząca 
i Dariusz Skrzydlewski. Dorobek ich wspólnej z  tancerkami 
i tancerzami pracy w tanecznym Pucharze Polski, jest w roku 
2023 imponujący. W kat. I  (7-9 lat) na 30 sklasyfi kowanych 
par, 1. miejsce zajęli Piotr Lewicki i Pola Grączewska, 4. miej-
sce Jan Lewicki i Maja Abramczyk, zaś 10. Julian Stasiorczyk 
i Zofi a Balcer. Wyniki te pozwoliły cieszyć się „Promykom” 
z  zespołowego zwycięstwa w  najmłodszej kat. wiekowej. 
W najliczniejszej (62 pary!) kat. II (10-12 lat) miejsce 10. wy-
walczyli Wojciech Hosaja i Michalina Majewska, miejsce 13. 
osiągnęli Jakub Stasiorczyk i Natalia Brukwicz, a na 20. pozy-
cji zameldowali się Adrian Ostaszewski i Róża Jabłonowska 
– ich starty dały nam zespołowo 7. miejsce w tej kategorii. 6. 
miejsce indywidualnie osiągnęli w kat. IIIC (12-15 lat, 35 star-
tujących par) Piotr Żaluk i Antonina Bańkowska, uzyskując 
awans do kat. IIIB, zaś na 25. miejscu zakończyli sezon (star-
tując tylko w  jednym turnieju) Paweł Typek i  Ariana Fijał-
kowska. Drużynowo dało to „Promykom” 6. miejsce w kraju. 
W kat. IVB (15-18 lat i 29 sklasyfi kowanych par) naszym re-
prezentantom udało się wystąpić tylko w dwóch konkursach 
i uzyskać w rankingu rocznym miejsca 19. (Kamil Szymański, 
Milena Ignaciuk) oraz 23. (Jakub Tarach, Hanna Rydelek). 
Na 6 par klasyfi kowanych w kat. IVA (15-18 lat) wyborne 3. 
miejsce wytańczyli Bartosz Wylęgły i Jagoda Rydelek. Histo-
ryczny sukces (nie tylko w skali Zespołu) osiągnęli Jakub Re-
mebelski i Julia Kowalik, którzy jako czwarta para w historii 
konkursów tańców polskich awansowała do tanecznego topu 
– mistrzowskiej klasy VS (18-26 lat), w której na 3 sklasyfi -
kowane pary zajęła w rankingu rocznym 2. miejsce. Wreszcie 
najstarsi reprezentanci „Promyków” – startujący w  kat. VII 
(40-54 lata) Michał Molski i Marlena Wilgos, wśród 8 par tej 
kategorii wywalczyli wyborne 3. miejsce (podobnie w rankin-
gu zespołowym).

Gratulujemy wszystkim zawodnikom i  życzymy satysfak-
cjonujących wyników w sezonie 2024!

 OKW / Promyki



12   A K T U A L N O Ś C I  gazetawieliszewska | www.wieliszew.pl | Gmina Wieliszew#SolidarnazUkraina | 2 5  s t y c z n i a  2 0 2 4

Anielskie Śnieżynki 
w Skrzeszewie 

Okres świąteczny to czas wyjątkowy, pełen radości, 
refl eksji, nadziei i serdecznych spotkań w gronie 
najbliższych. To również czas pielęgnowania trady-
cji związanych z obchodami Świąt Bożego Narodze-
nia. Jedną z takich tradycji są jasełka. 

Przygotowania do występów w przedszkolu Samorządowym 
w Skrzeszewie trwały bardzo długo. Dzieci uczyły się wierszy-
ków, kolęd i pastorałek. Wkładały w naukę całe swoje serca, 
aby dzielić się radością ze swoimi najbliższymi. Wszystkie 
grupy przedszkolne zaprezentowały przed własną publicz-
nością magiczne, pełne radości i  wzruszeń programy arty-
styczne, a piękna dekoracja dodatkowo tworzyła świąteczną 
atmosferę. 

W  środę 10 stycznia bieżącego roku jako ostatnia jaseł-
ka pt. „Anielskie Śnieżynki” przedstawiła rodzicom grupa 
„Zajączki”. Dzieci przeniosły widzów w  klimat świąteczno-
noworoczny. Wykonały przygotowane wcześniej wierszyki 
i utwory muzyczne. Mali artyści z dużym przejęciem i zaan-
gażowaniem prezentowali umiejętności recytatorskie i wokal-
ne. Brawa rozległy się w całym przedszkolu, a duma i radość 
nie schodziły z twarzy przedszkolaków. Niech ta magia trwa 
jak najdłużej.

  Paulina Wołonsewicz 

Przedszkolaki z grupy „Rybki” z Przedszkola 
Samorządowego nr 1 w Wieliszewie jako pierwsze 
zaprosiły Babcie i Dziadków na występ z okazji 
zbliżającego się ich święta. W czwartek 11 stycz-
nia dzieci zaprezentowały jasełka. 

Po części artystycznej był czas na wspólny słodki poczęstu-
nek zorganizowany przez rodziców. Podczas spotkania pa-

nowała wspaniała atmosfera. Babcie i  dziadkowie z  dumą 
i  uśmiechem wraz z  wnuczętami opuszczali mury przed-
szkola. To był wspaniały dzień! 

Wszystkim Babciom i  Dziadkom życzymy wszystkiego, 
co najlepsze i właśnie takich chwil wzruszeń i radości, które 
na długo pozostaną w pamięci.

  Marta Wróbel 

Rozśpiewane 
przedszkolaki

9 stycznia dzieci z grupy „Misie” z Przedszkola 
Samorządowego nr 1 w Wieliszewie wzięły udział 
w XVIII Międzyprzedszkolnym Przeglądzie Kolęd 
i Pastorałek, zorganizowanym przez Przedszkole 
Miejskie nr 11 „Akademia Uśmiechu” w Legiono-
wie. 

Pod czujnym okiem nauczycielek Kingi Kostrzewy oraz Joan-
ny Zając dzieci pięknie reprezentowały naszą gminę. Przed-
stawiły pastorałkę „W drodze do stajenki” oraz układ chore-
ografi czny do utworu „Mario, czy już wiesz?”. To wydarzenie 
to pięknie kultywuje tradycje bożonarodzeniowe oraz zacie-
śnia współpracę między przedszkolami. Gratulujemy!

  Marta Wróbel 

Przedszkolaki świętują 
Dzień Babci i Dziadka

Bal – już na piętrze!

Nareszcie – kuchnia i stołówka 
w Olszewnicy
W Szkole Podstawowej im. Bronisława Sokoła 
w Olszewnicy Starej nazajutrz po Nowym Roku 
rozpoczęła działalność kuchnia i stołówka szkol-
na. Czekała na to cała społeczność szkolna. 

Zarówno przedszkolaki, jak i  uczniowie jedzą przygoto-
wywane na miejscu posiłki. Dla dzieci z  klas 1–3 wielką 
zmianą i  radością jest korzystanie z  dużej, przestronnej 
stołówki szkolnej. Od momentu uruchomienia naszej 
kuchni z obiadów korzysta coraz więcej uczniów. Aktual-
nie żywimy 110 uczniów klas 1-3 oraz dzieci z oddziałów 
przedszkolnych.

 
  Jolanta Wojdalska

Bal karnawałowy jest atrakcją bardzo lubianą 
przez dzieci. Taki bal odbył się w szkole w Olszew-
nicy Starej we wtorek 9 stycznia. 

Dodatkową atrakcją tegorocznego balu było nowe, wyczeki-
wane miejsce – bal został zorganizowany na piętrze nowego 
budynku szkoły. Dzieci przebrane za postaci z ulubionych ba-
jek wesoło bawiły się przy dźwiękach dobrze znanych i bardzo 
lubianych piosenek. Było dużo radości, uśmiechu i wspaniałej 
zabawy. Bal umożliwił dzieciom i wychowawcom spędzenie 
czasu w bardzo miłej atmosferze. 

  Agnieszka Sysiak

Babciom i Dziadkom
składamy najserdeczniejsze życzenia: dobrego zdrowia, 

cierpliwości wobec wnuków, nieustającej radości 

i samych pogodnych dni
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55 śpiewających artystów w 25 utworach 
usłyszeliśmy 6 stycznia 2024 r. w gościn-
nych progach wieliszewskiej świątyni 
w trakcie tradycyjnego Koncertu na 
Trzech Króli. Kolędy, pastorałki i utwory 
o tematyce bożonarodzeniowej zapre-
zentowały grupy artystyczne działające 
przy Ośrodku Kultury w Wieliszewie: 
wokalistki z GCK w Łajskach, chórzyści 
z „Belcanto” i śpiewający Zespół Tańca 
Ludowego Promyki. 

Po nabożeństwie z  okazji Święta Objawienia Pańskiego, 
kilkusetosobowa publiczność wysłuchała ponadgodzinne-
go programu, który rozpoczął chór „Belcanto” pod batutą 
Stanisława Kmieciaka. W  dostojnym wykonaniu chórzy-
stek i  chórzystów usłyszeliśmy tradycyjne polskie kolędy 
i  pastorałki. Rodzynkiem wśród klasycznych kompozycji 
była kolęda „Uciekali, uciekali” Janusza Stokłosy z musicalu 
„Metro”. Symbolicznie wybrzmiał ukraiński „Szczedryk” – 
znana pod nazwą „Carol of the Bells” kompozycja Mykoły 
Łeontowycza. 

Świątecznymi standardami muzyki rozrywkowej uraczyły 
słuchaczy podopieczne instruktora Mikołaja Zwolińskiego 
z sekcji wokalnej działającej w Gminnym Centrum Kultury 
w Łajskach. Występy rozpoczęły najmłodsze wokalistki: Zo-
fi a Malinowska, Zuzanna Ścibor, Oliwia Klepacka, debiutu-
jąca przed publicznością Ela Migda, Natalia Grzymkowska, 
Róża Jabłonowska, Maria Jankowska, Alicja Malinowska. 
Nastroju i refl eksji przysporzył utwór „Aniołowie” w wyko-
naniu Marii Sandacz i akompaniującego na gitarze Mikołaja 
Zwolińskiego. Wokalny kunszt w utworze „Noel” zaprezen-
towała Milena Żołnierzak. Największy aplauz publiczność 
zgotowała tym razem Aleksandrze Błażewicz, której nie zra-
ził brak podkładu muzycznego (problemy techniczne) do 
przeboju Mariah Carey „All I Want For Christmas Is You”. 
Młoda wokalistka profesjonalnie poradziła sobie z wymaga-

jącym utworem a capella, wspomagana jedynie przez wykla-
skującą rytm publiczność – jak podczas koncertów gospel.

Śpiewające „Promyki” nie dziwią już nikogo – zwłaszcza 
w repertuarze kolędowym. Pod muzycznym kierownictwem 
Katarzyny Ignaciuk na ludowa nutę, ale bynajmniej staro-
świecko, wybrzmiały kolędy i  pastorałki znane z  wydaw-
nictw Zespołu. Uznaniem publiczności cieszyły się kompo-
zycje z udziałem solistów – „Pójdymy bracia” (trio Robert 
Bezpalko, Piotr Żaluk, Adam Żórawski) i  „Paśli pasterze 
woły” (duet Karolina Musialik i Dominika Bisialska). Trady-
cyjne życzenia „Na scynście, na zdrowie, na ten Nowy Rok, 
Coby sie wom dażylo, mnożylo syćko boskie stworzynie!” 
złożył w imieniu Zespołu Mateusz Sierawski.

Koncert podsumowali gospodarze – wójt gminy Paweł 
Kownacki i  proboszcz parafi i ks. Jarosław Mazurek oraz 
prowadzący wydarzenie dyrektor ośrodka kultury Dariusz 
Skrzydlewski. Kwiaty instruktorom występujących grup – 
dwóm królom i  królowej wieczoru – wręczył wójt gminy, 
a wieczór zakończyła „wspólna” kolęda – „Dzisiaj w Bete-
lejem”.

  OKW

,,Spotkajmy się w rozmowie, jest tyle 
miejsca w słowie, / otwórzmy się na 
dialog, mając w sercach dekalog”

(Jacek Cygan)

Wzajemne zrozumienie, otwartość, wrażliwość, szacunek 
dla innych to wartości, które stanowią istotę funkcjonowania 
człowieka w społeczeństwie. To właśnie na ten wymiar zwró-
cili uwagę uczniowie należący do koła teatralnego w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Wieliszewie, prezentując spektakl bożo-
narodzeniowy pt. ,,Gdy Bóg podróżuje koleją”.

W  pierwszej części przedstawienia małe, nieco rozleni-
wione aniołki, dyscyplinowane przez archanioła, zaczynają 
przedświąteczne porządki. Po chwili akcja przenosi się na 
dworzec kolejowy, gdzie przypadkowi podróżni doświadczają 
cudu Bożego Narodzenia. To nadzwyczajne wydarzenie skła-
nia do refl eksji, rozważań nad człowieczeństwem, ludzkimi 
wyborami, hierarchizacją celów życiowych, a  także nad sa-
mym wymiarem świąt.

Spotkanie uświetnili swoją obecnością licznie przybyli go-
ście, m.in. Paweł Kownacki – wójt Gminy Wieliszew, Marcin 
Fabisiak – przewodniczący Rady Gminy Wieliszew, Ludwik 
Żołek – sołtys wsi Wieliszew oraz rodzice i dziadkowie. Mło-
dzi artyści za swoje wystąpienie otrzymali gromkie brawa 
i pochwały.

Tak jak rok temu, tak i teraz, we wtorek 9 stycznia, ucznio-
wie gościli z  występem w  Zakładzie Sióstr Felicjanek dla 
Chronicznie Chorych Kobiet w Warszawie. Wizyta w domu 
opieki okazała się niezwykłym i  poruszającym doświadcze-
niem. Szkolni aktorzy otworzyli serca przed seniorkami, za co 
w podzięce otrzymali słowa uznania i życzenia: samych pią-
tek i szóstek w dzienniku. Były pamiątkowe zdjęcia, serdeczne 
gesty i  łzy wzruszenia. Spotkanie z pewnością na długo po-
zostanie w  pamięci młodzieży, jakże wrażliwej na drugiego 
człowieka.

W  tym roku również uczniowie klas zerowych zaprezen-
towali swoje przedstawienia bożonarodzeniowe. Jasełka były 
piękne, bajkowe, kolorowe. Zakończyły się życzeniami – by 
smutek w radość się przemienił, łzy w śmiech – oraz zapew-
nieniem, że magia świąt Bożego Narodzenia jest tak silna, że 
spełnia marzenia. Szopka z  Dzieciątkiem, śpiewanie kolęd 
i pierwsze występy na scenie to dla najmłodszych uczniów nie 
lada przeżycie, a dla widzów dostarcza niezapomniane wra-
żenia.

Serdecznie dziękujemy Dyrekcji za życzliwość, wsparcie 
i  umożliwienie realizacji tego przedsięwzięcia. Dziękujemy 
również Nauczycielom i Pracownikom placówki, którzy po-
magali w  przygotowaniach. Podziękowania kierujemy także 
do Rodziców – za czynne włączanie się w  życie szkoły po-
przez współtworzenie scenicznego kształtu przedstawienia: 
wypożyczenie i skompletowanie kostiumów oraz elementów 
scenografi i. Dziękujemy Panu Tomaszowi Zielińskiemu, wła-
ścicielowi fi rmy przewozowej, który zapewnił nam darmowy 
transport na występ do domu opieki w Warszawie.

  Beata Prokopowicz

Sztuka wrażliwości

Z kolędą na nowy rok
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Choć często nie zdajemy sobie z tego 
sprawy, nasze życie w znacznej 
mierze składa się z przypadków 
i nieprzewidzianych zdarzeń. Dobre 
zdrowie, ludzie, których spotykamy 
na swojej drodze, a często też sukcesy, 
które osiągamy są efektem takiej, 
a nie innej decyzji przewrotnego losu. 
Choroba, bieda, ograniczenia – nie są 
wstydliwymi sprawami. To też część życia 
i trzeba pamiętać, że w każdej chwili 
mogą one dotknąć każdego.

Przyjaciele, którzy w  tych trudnych dla nas chwilach wy-
ciągają pomocną dłoń są prawdziwym skarbem, dlatego 
zawsze warto ich docenić i podziękować. Okres świąteczny 
w wyjątkowy sposób otwiera nasze serca i motywuje do nie-

sienia pomocy. Tak też było w grudniu ubiegłego roku, kie-
dy to szczególną opiekę roztoczyliśmy nad osobami starszy-
mi, chorymi i samotnymi. Udało się również umilić święta 
naszym najmłodszym mieszkańcom, dotkniętym przez los. 

Nasze działania wsparli:
• prywatni darczyńcy zorganizowani przez Magdalenę Fe-

renc 
• mieszkańcy ul. Willowej w Wieliszewie
• Stowarzyszenie Wiosna – organizator akcji „Szlachetna 

Paczka” 
• Caritas Oddział Legionowo
• fi rma Benckiser i Stowarzyszenie Aktywni dla Mazowsza
• dzieci i rodzice Szkoły Podstawowej w Olszewnicy Starej

Serdecznie dziękujemy wszystkim razem i każdemu z osob-
na za dobre serce, życzliwość i bezinteresowną pomoc, dzię-
ki której na twarzach naszych podopiecznych pojawił się 
uśmiech. Wasze zaangażowanie było ogromne i  widać, że 
pomaganie sprawia Wam dużo radości. 

  Jacek Guz, OPS Wieliszew

Pomoc świąteczna

Wizyta pani leśnik
Dzieci z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wie-
liszewie w piątek 12 stycznia spotkały się z pra-
cownikiem Nadleśnictwa Jabłonna Dorotą Ryb-
kowską – odpowiedzialną za edukację leśną. 

Pani leśnik opowiedziała dzieciom, w  jaki sposób można 
pomagać zwierzętom przetrwać zimę. Przedszkolaki z zain-
teresowaniem słuchały gościa oraz przyglądały się prezen-
towanym pluszowym zwierzętom. Dzieci usłyszały o  zwy-
czajach niektórych leśnych zwierząt, m.in. o  tych, które 
zapadają w sen zimowy. Żegnając się z nami, pani Dorota 
zaprosiła przedszkolaków do izby edukacyjnej w  siedzibie 
Nadleśnictwa. Wycieczkę zaplanowaliśmy na ciepłe miesią-
ce i już z niecierpliwością na nią czekamy.

  Marta Wróbel 

Świąteczna kartka 
dla seniora
W okresie świątecznym w Przedszkolu Samorzą-
dowym nr 2 w Wieliszewie odbył się rodzinny 
konkurs plastyczny pt: Najpiękniejsza Kartka 
Bożonarodzeniowa. 

Celem konkursu było wsparcie emocjonalne seniorów. 
Rodzice wspólnie z  dziećmi z  wielkim zaangażowaniem 
przygotowali kartki bożonarodzeniowe, które za pośred-
nictwem przedszkola trafi ły do Domu Opieki Emeryta 
„Złota Jesień” w Łajskach. Przekazane prace miały być sy-
gnałem, że los seniorów nie jest obojętny dla społeczności 
lokalnej.

 
Katarzyna Szymańska

Dobre praktyki 
wieliszewskiej 
oświaty

W czwartek 11 stycznia gościliśmy na terenie na-
szej gminy przedstawicieli ukraińskich gromad, 
odbywających wizytę studyjną w polskich samo-
rządach – w Wieliszewie i sąsiednich gminach. 

Ponad dwudziestoosobowa grupa, składająca się z przedsta-
wicieli oświaty, przybyła z  gminy Serock i  odwiedziła dwie 
nasze szkoły podstawowe: w Łajskach i w Olszewnicy Starej. 

W  Szkole Podstawowej im. Stanisława Moniuszki gości 
przywitał dyrektor Marek Tarwacki wraz z dyrektorem CUW 
Januszem Iwańskim. Przewodniczący ukraińskiej delegacji 
Wiktor Nesterenko z Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej 
wyjaśnił, że celem organizowanych przezeń wizyt jest po-
trzeba poznawania zasad lokalnego systemu oświaty. Odkąd 
prowadzenie szkół zostało – podobnie jak w Polsce – przeka-
zane do podstawowych jednostek samorządu terytorialnego, 
zarówno szkoły, jak i gromady stanęły przed wyzwaniem pra-
widłowego zorganizowania systemu edukacji na nowo. Stąd 
poznanie naszych dobrych praktyk jest kluczowe. 

Dyrektor Marek Tarwacki przedstawił funkcjonowanie 
placówki. Opowiadając o pionierskich początkach, przybliżył 
koncepcję innowacyjnego nauczania włączającego, które jest 
znakiem rozpoznawczym szkoły w Łajskach. To sztuka – mu-
zyka i plastyka – stają się przestrzenią rozwoju, w której nie-
pełnosprawność traci na znaczeniu. Wszyscy uczestniczący 
w artystycznych inicjatywach rozwijają swoje talenty i przy-
czyniają się do wspólnego sukcesu. 

Następnie delegacja dotarła do rozbudowywanej szkoły 
w  Olszewnicy Starej. Dyrektor Jolanta Wojdalska przedsta-
wiła wyzwania szkoły wiejskiej, która musi się konfronto-
wać z niebywale dynamicznym wzrostem liczby okolicznych 
mieszkańców. Szkoła Podstawowa im. Bronisława Sokoła 
w Olszewnicy Starej jest właśnie w procesie rozbudowy. Pani 
dyrektor z dumą relacjonowała uruchomienie nowej kuchni 
z dużą, komfortową stołówką. Opowiadała o radości dzieci, 
bawiących się podczas balu karnawałowego już na nowym 
piętrze placówki. 

Ostatnim punktem wizyty w  gminie Wieliszew było spo-
tkanie w budowanym Centrum Społeczno-Kulturalnym. Tam 
delegację przywitał wójt Paweł Kownacki wraz z pracownika-
mi referatu inwestycji. Odpowiedział na szereg pytań dotyczą-
cych funkcjonowania urzędu, planów i wyzwań, z którymi na 
co dzień musi mierzyć się wieliszewski samorząd. Na zakoń-
czenie każdy z gości otrzymał gminny kalendarz na 2024 rok. 
Wójt powiedział, że w ten sposób walczymy o naturę i dobro 
naszej gminy – pokazując piękno wieliszewskiej przyrody, tak 
zagrożonej realizacją inwestycji kolei dużych prędkości. Za-
prosił jednocześnie, aby dołączyć do petycji w obronie tych 
terenów. 

W kolejnych dniach grupa odwiedziła Legionowo i Winni-
cę, a także Warszawę i Lublin. Wyjazd zorganizowany został 
przez przedstawicieli ukraińskiej organizacji społecznej Cen-
trum Rozwoju Samorządu Lokalnego oraz Polsko-Ukraińskie 
Stowarzyszenie Agrarne.

 Agnieszka Brzezińska-Brańska
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Jak mądrze dokarmiać 
dzikie ptaki w okresie zimowym?

Wójt Gminy Wieliszew zawiadamia, że od 26 lutego 
do 26 marca 2024 roku na terenie powiatu legio-
nowskiego zostanie przeprowadzona kwalifi kacja 
wojskowa, której zasadniczym celem jest wprowa-
dzenie danych do ewidencji wojskowej oraz określe-
nie zdolności do pełnienia służby wojskowej przez 
obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, w tym kobiet 
i mężczyzn posiadających zameldowanie na terenie 
Gminy Wieliszew na pobyt stały lub na pobyt czaso-
wy, trwający ponad 3 miesiące.

Do stawienia się do kwalifi kacji wojskowej we wskazanym 
terminie wzywa się:
1) mężczyzn urodzonych w 2005 r.;
2) mężczyzn urodzonych w  latach 2000 – 2004, którzy 

nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej;

3) osoby, które w latach 2022 i 2023: 
a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za 

czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na 
stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed 
zakończeniem kwalifi kacji wojskowej,

b)zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za 
czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na 
stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po 
zakończeniu kwalifi kacji wojskowej i  złożyły wniosek 
o zmianę kategorii zdolności, o którym mowa w art. 64 
ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny 
(Dz. U. z 2022 poz. 2305 z późn. zm.) przed dniem za-
kończenia kwalifi kacji wojskowej;

4) kobiety urodzone w latach 1997-2005 posiadające kwali-
fi kacje przydatne do służby wojskowej, które nie stawały 
jeszcze do kwalifi kacji wojskowej oraz kobiety pobierają-
ce naukę w celu uzyskania tych kwalifi kacji, które w roku 
szkolnym lub akademickim 2023/2024 kończą studia na 
kierunkach lub kończą naukę w  zawodach, o  których 
mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust. 7 
ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny;

5) osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotni-
czo do kwalifi kacji wojskowej;

6) osoby o nieuregulowanym stosunku do służby wojsko-
wej do końca roku kalendarzowego, w  którym kończą 
60 lat życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii 
zdolności do czynnej służby wojskowej i zgłosiły się do 
kwalifi kacji wojskowej.

Kwalifi kację wojskową będzie prowadziła Powiatowa Ko-
misja Lekarska z siedzibą w budynku Starostwa Powiatowe-
go w Legionowie przy ul. gen. Władysława Sikorskiego 11, 
od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-14.00.

Wszyscy mężczyźni urodzeni w  2005 roku (rocznik 
podstawowy), a także mężczyźni z roczników 2000-2004, 
którzy nie stawili się dotychczas do kwalifi kacji wojsko-
wej i  posiadają zameldowanie na pobyt stały lub pobyt 
czasowy trwający powyżej 3 miesięcy na terenie Gminy 
Wieliszew otrzymają imienne wezwania, w których zosta-
nie wskazany konkretny dzień i  godzina stawiennictwa 
przed Powiatową Komisją Lekarską. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w  Referacie 
Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gmi-
ny Wieliszew (pokój nr 6) lub pod numerem: 22 782 19 12.

  Wiesław Żbikowski 

Hej kolęda, kolęda
Jak w tym roku wygląda kolęda w wieliszewskiej 
parafi i? Kto może się spodziewać, że ksiądz zapu-
ka do jego drzwi? Jak powinniśmy się do tej wizyty 
przygotować? I w ogóle, po co nam ksiądz w domu?

Początek adwentu to, z  punktu widzenia księży, najwyższy 
czas, by pomyśleć o zbliżającej się wizycie duszpasterskiej – 
kolędzie. Trzeba zaplanować i przyjąć konkretny plan odwie-
dzin Parafi an. Warto zaprojektować i wykonać własny, orygi-
nalny obrazek kolędowy oraz zastanowić się nad tym, na co 
szczególnie chcielibyśmy zwrócić uwagę podczas kolędowych 
rozmów.

Ale po kolei. Po co w ogóle nam ksiądz w domu? Jeśli uwa-
żamy się za ludzi wierzących, to w miarę regularnie bierzemy 
udział w  liturgii mszy świętej w  kościele. Przychodzimy co 
niedzielę do świątyni po to, aby prosić Pana Boga o pomoc 
w  trudnych momentach, opiekę czy wsparcie, dziękować za 
otrzymane łaski i przepraszać za nasze słabości i grzechy.

Kościół to miejsce, które gromadzi wiernych na wspólnej 
modlitwie. Nasza wieliszewska świątynia to dom Pana Boga, 
który zaprasza nas do Siebie.

Raz w  roku taką wyjątkową i  absolutnie niepowtarzalną 
świątynią może stać się nasz dom. To podczas wizyty duszpa-
sterskiej – kolędy – ksiądz może stanąć pośród domowników 
i w  ich intencji, ale także wspólnie z nimi, zanieść do Pana 
Boga modlitwę za ten konkretny dom, za tę konkretną rodzi-
nę. Może wraz z  domownikami wypowiedzieć słowa prze-
prosin, dziękczynienia i prośby. Na tę jedną chwilę nasz dom 
może stać się kościołem, parafi alną świątynią.

Czy może to się dziać w każdym domu? Oczywiście, że tak. 
Jeśli tylko tego zechcemy. Nikt nie będzie chciał robić z na-
szego domu kościoła na siłę – zgodnie z powiedzeniem „Wol-
noć Tomku w swoim domku”. Jeśli ktoś sobie nie życzy wizyty 
księdza i wspólnej modlitwy, to ksiądz do niego nie zapuka.

W  tym roku odwiedzamy w  domach tych, którzy nas do 
siebie zaprosili. Od początku adwentu przyjmowaliśmy de-
klaracje – zaproszenia do wizyty kolędowej w  domach na-
szych Parafi an. Efekt takiego sposobu kolędowania to miłe, 
pełne serdeczności spotkania modlitewne w domach naszych 
wiernych. Nikt nie jest zaskoczony kolędą i nikt nie czuje się 
do niej przymuszony.

W każdym domu, do którego wchodzimy, na stole przykry-
tym białym obrusem stoją krzyż i zapalone świece. Jest także 
woda święcona i  kropidło. Obok leży Pismo Święte. Wokół 
stołu gromadzą się domownicy. W tej właśnie chwili miesz-
kanie staje się kościołem. Stąd płyną słowa modlitwy za całą 
rodzinę. To absolutnie wyjątkowy moment. Często zdarza się 
wtedy, że przypominamy sobie minione wizyty kolędowe. Być 
może kogoś już z nami nie ma, bo w ostatnim roku odszedł do 
Pana Boga. Wtedy pojawiają się łzy wzruszenia. Jest czas na 
wspomnienia, jak to było rok temu, a może jeszcze dawniej. 
Nasz dom jest wtedy osobistą i wyjątkową świątynią.

Przy okazji pisania tego krótkiego artykułu, chcę jeszcze raz 
podziękować Wam, nasi drodzy Parafi anie, za wspólną modli-
twę podczas tegorocznej kolędy, za miłą i pełną serdeczności 
atmosferę. Za słowa wsparcia, wszelkie uwagi i spostrzeżenia 
dotyczące naszej posługi wśród Was. Dziękuję także za ofi ary 
składane podczas kolędy. Przeznaczamy je na inwestycje pa-
rafi alne, które mam nadzieję, każdy widzi.

Chcemy być z Wami i dla Was. Niech Pan Bóg wszystkim 
błogosławi.

  ks. Jarosław Mazurek, Proboszcz par. w Wieliszewie

Kwalifi kacja wojskowa

Jak i kiedy dokarmiać

Dokarmianie ptaków zimą to odpowiedzialne zajęcie. W  zasadzie rozpo-
czynamy je dopiero, gdy pokrywa śnieżna uniemożliwia ptakom żerowa-
nie. Najtrudniejszy dla ptaków okres to koniec zimy i początek wiosny, wte-
dy naturalnego pokarmu jest już bardzo mało. Jeżeli zdecydujemy się na 
dokarmianie ptaków, musimy zachować regularność wykładania pokarmu, 
ponieważ ptaki szybko przyzwyczajają się do miejsca karmienia i ufają, że 
znajdą tam pożywienie. Jeśli więc nadejdą ujemne temperatury i zamiecie, 
a my zawiedziemy, niektóre osobniki mogą zginąć. Dokarmianie kończymy 
wraz z nadejściem wiosny – przed końcem kwietnia.

Karmnik

Karmnik ustawiamy w miejscu bezpiecznym dla ptaków, umożliwiającym 
swobodne wzbicie się do lotu. Jednocześnie powinno to być miejsce za-
ciszne, z  dala od zagrożeń, z  utrudnionym dostępem dla kotów i  innych 
drapieżników. Dobrze, aby w pobliżu było drzewo lub krzew, gdzie ptaki 
będą mogły usiąść, zjeść i  odpocząć. Również poidło będzie dla ptaków 
rarytasem, gdyż w zimowym okresie dostęp do wody jest dla nich zwykle 
ograniczony. 

Warto pilnować, aby w karmniku nie zabrakło jedzenia, ale też nie sy-
pać nadmiaru karmy, by ta była szybko zjadana i się nie psuła. Raz na jakiś 
czas powinniśmy posprzątać resztki jedzenia i odchody. Dbanie o higienę 
w ptasiej stołówce jest bardzo ważne, aby nie stała się siedliskiem chorób.

Rodzaj pokarmu

Najlepszym pokarmem jest ten naturalny. Miłośnicy ptaków latem i  je-
sienią zbierają na łąkach nasiona różnych roślin (np. ostów, wiesiołków) 

i  przechowują je do zimy. Inni sadzą odpowiednie rośliny we własnych 
ogrodach. Ptaki chętnie korzystają z owoców rosnących na krzewach takich 
jak kalina, irga, berberys, dereń, ognik, ligustr, czarny bez, porzeczka czy 
dzika róża. Drzewa atrakcyjne dla skrzydlatych przyjaciół to jarzębina, lesz-
czyna, głóg, oliwnik, buk i drzewa iglaste, z pnączy: winobluszcz, winorośl 
i bluszcz pospolity.

Jeżeli chcemy zadbać o żywienie ptaków, przygotujmy dla nich karmę 
zbliżoną do ich ulubionej. Skoro w lecie jedzą owady, zimą wybiorą tłuste 
nasiona – słonecznika (czarnego i łuskanego), dyni, konopi, a także orze-
chy włoskie i arachidowe. Urozmaiceniem stołówki dla skrzydlatych gości 
mogą być kasze, zboża, płatki owsiane, gotowane niesolone warzywa, 
słonina (wymieniana co około 2 tygodnie na świeżą), kule smalcu z zato-
pionymi ziarnami, masła z  olejów roślinnych i  zwierzęcych wzbogacone 
dodatkami oraz różnego rodzaju dostępne na rynku mieszanki paszowe 
uzupełniające w postaci szyszek, kubeczków lub kolb do zawieszenia.

Czym nie karmić

Nie wykładamy w  karmniku okruchów chleba. Chleb może zamoknąć, 
a  potem zamarznąć lub spleśnieć – w  rezultacie zaszkodzi ptakom. Nie 
można dawać produktów solonych, a kasze wyłącznie ugotowaną, ponie-
waż nieugotowana pęcznieje w przewodzie pokarmowym (podobnie jak 
suszone owoce).

Ptaki są często dokarmiane w  sposób przypadkowy i  nieprzemyślany, 
a niewłaściwy rodzaj pokarmu powoduje więcej szkód niż pożytku. Głodne 
ptaki zjedzą wszystko, ale efekty mogą być tragiczne. Dlatego pamiętajmy, 
że jeżeli brakuje nam odpowiedniej wiedzy i możliwości, lepiej jest w ogóle 
nie karmić ptaków, niż robić to źle.

  Katarzyna Szłapa
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4 lutego (niedziela), godz. 19

Wstęp bezpłatny – obowiązują zapisy (rezerwacje 2-osobowe) 

prowadzone przez formularz Google (link na www.pik.legionowski.

pl). Start zapisów 31 stycznia o godz. 12!

U R O D Z I N O W Y  K O N C E R T  Z  O K A Z J I  1 0  L E C I A  P I K

ŚCIEŻKAMI MUZYKI FILMOWEJ
Powiatowa Instytucja Kultury, która w roku 2024 świętuje 10 lat swojej 

działalności, zaprasza na urodzinowe koncerty u Przyjaciół. Cykl rozpocznie się 

koncertem w Sali Klenczona w Wieliszewie! Wystąpi znakomity skład jazzowy – 

Henryk Miśkiewicz Kawartet! Charakterystyczne brzmienie saksofonu Henryka 

Miśkiewicza, wybitnego jazzmana – saksofonisty, klarnecisty, kompozytora 

i aranżera słychać na ścieżkach dźwiękowych wielu polskich kultowych fi lmów. 

Do tych właśnie, zapewne Wam znanych, tematów muzycznych odwołuje się 

program wspomnianych pięciu koncertów – przedstawia urodzinową propozycję 

i zaprasza legionowska PIK. Zespół wystąpi w składzie: Henryk Miśkiewicz 

(saksofony), Wojciech Majewski (fortepian), Sławomir Kurkiewicz (kontrabas), 

Michał Miśkiewicz (perkusja).

9 lutego (piątek), godz. 19 oraz 11 lutego (niedziela), godz. 17

Bezpłatne wejściówki dostępne w Urzędzie Gminy Wieliszew i kasie 

Gminnego Centrum Kultury w Łajskach oraz na www.ok.wieliszew.

pl (zakładka KUP BILET, opłata manipulacyjna 1 zł).

P R E M I E R A  T E AT R U  B E L L A R T E

ZABAWA W TEATR
Ulubieńcy publiczności – zdolni, aktywni wieliszewscy seniorzy z grupy Bellarte 

przygotowali pod kierunkiem Bogusławy Oksza-Klossi kolejną sztukę. Tym razem 

zabrali się za Szekspira! Premiera spektaklu pt. „Zabawa w teatr” zaplanowana 

jest w piątkowy wieczór 9 lutego o godz. 19 w Sali Koncertowej im. Krzysztofa 

Klenczona. Powtórkę będzie można zobaczyć w niedzielę 11 lutego o godz. 17.

Obsada: Bożena Burza, Krystyna Fatyga, Zofi a Górniak, Czesława Miętek, 

Marianna Ostrowska, Zofi a Skrzypczyk, Alicja Turska, Piotr Fluks, Krzysztof 

Gajowiecki, Jacek Turowski, Wojciech Wiśniewski.

10 lutego (sobota), godz. 19

Bezpłatne wejściówki dostępne w Urzędzie Gminy Wieliszew i kasie 

Gminnego Centrum Kultury w Łajskach oraz na www.ok.wieliszew.

pl (zakładka KUP BILET, opłata manipulacyjna 1 zł).

W A L E N T Y N K O W Y  S P E K T A K L  T E AT R A L N Y

NIKT MNIE NIE ZNA
„Wejdź w świat intrygi, zobacz czemu nie warto być zazdrośnie podejrzliwym 

i co może czekać osobę, która doszukuje się spisku.” – zachęca działający przy 

legionowskim MOK-u Teatr Form Niewymyślnych. Tym razem podopieczni 

Walentyny Janiszewskiej – wśród nich zdolni mieszkańcy Wieliszewa – wzięli na 

teatralny warsztat jednoaktową komedię „Nikt mnie nie zna” Aleksandra Fredry. 

W spektaklu reżyserowanym przez Walentynę Janiszewską, wystąpią: Dorota 

Bonisławska jako Klara, Beata Loranty jako Marta, Marek Kijewski jako Marek 

Ziemba, Mariusz Kram jako Czesław, Mikołaj Madejak jako Łapka, Aleksander 

Kupisiewicz jako Kasper oraz Andrzej Przekaziński jako Major. Jak podkreślają 

twórcy – całość okraszona humorem spod ręki samego mistrza Aleksandra, 

zachwyci i rozbawi każdego! Po spektaklu niespodzianka dla zakochanych 

w postaci losowania voucherów/nagród!

24 lutego (sobota), godz. 18

Bilety (29 zł) dostępne online www.ok.wieliszew.pl (zakładka KUP 

BILET) oraz w GCK w Łajskach (w godz. pracy kasy)

K O N C E R T  M A Ł E J  C A R Y N Y

PIOSENKI NASZYCH DRÓG
To kolejna wizyta w Wieliszewie mistrzów akustycznego nastroju i refl eksyjnej 

poezji – adresem łodzian, sercem bieszczadników. Tym razem zaprezentują 

repertuar z najnowszej płyty pt. „Piosenki naszych dróg” wydanej w roku 2023, na 

którą złożyły się autorskie kompozycje oraz pieśni od lat towarzyszące członkom 

zespołu w ich muzycznych podróżach (m.in. kompozycje Jaromira Nohavicy, 

Georges’a Brassensa, Bułata Okudżawy). A w składzie do duetu Łukasz Nowak 

(gitara, śpiew) – Adam Marańda (gitara, mandolina, skrzypce, śpiew) dołączył 

Roman Ziobro, znany basista i kontrabasista, związany niegdyś z zespołem Stare 

Dobre Małżeństwo!

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW STYCZEŃKWIECIEŃ 2024 PRZED NAMI w Klenczonie




